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 گل محمدی به دنبال خانه تکانی در زمستان؟
حدس و گمان ها درباره لیست خروج یحیی بالا گرفت؛

با توجه به روند پرنوسان پرســپولیس در هفته های 
گذشــته، کادرفنی سرخ پوشــان به دنبــال تغییر و 
تحولات در فهرســت تیمــش بــرای نیم فصل دوم 

رقابت های لیگ برتر است.
پرسپولیس روزهای خوبی را پشــت سر نمی گذارد 
و روند پرنوســان سرخ پوشــان پایتخت باعث شده 
تا انتقــادات از یحیی گل محمدی و البتــه بازیکنان 

پرسپولیس بیشتر و بیشتر شود. 
ســرخ ها در طول 9 مسابقه اخیرشــان در لیگ برتر 
و لیگ قهرمانان آســیا تنهــا یک بار برنده شــده اند 
و 6 تســاوی و 2 باخت در کارنامه شــاگردان یحیی 
گل محمدی دیده می شــود که بــرای مدافع عنوان 
قهرمانی در لیگ برتر و جــام حذفی، آمار قابل قبولی 
نیســت و آن ها در فاصله 6 امتیازی تــا صدر جدول 
)با انجام یک بازی کمتر نســبت به اســتقلال( قرار 

گرفته اند.
شــاگردان گل محمدی تــا پایان نیم فصل نخســت 
بایــد در 3 مســابقه به مصــاف شــمس آذر قزوین، 
نساجی مازندران و مس رفســنجان بروند که کسب 
3 برد پیاپی می تواند خاطرات تلــخ هفته های اخیر 
را به دســت فراموشی بســپارد. در این میان، در کنار 
دغدغه کســب پیــروزی در 3 بازی آینــده، یحیی 
گل محمدی به دنبال آن اســت تا بتواند به ســرعت 
لیســت نیازمندی های خود را برای بازار زمســتانه 
تدوین کند تا فعالیت نقل وانتقالاتی سرخ پوشان آغاز 
شود. آنچه واضح اســت اینکه گل محمدی به دنبال 
تقویت تیمش در چندین پست مختلف است و البته 
در این باره چالش هایی مانند پر بودن ســقف بودجه 
پرسپولیســی ها و تکمیل بودن فهرســت بازیکنان 
بزرگســال این تیم هم در مقابل خواسته های یحیی 

گل محمدی قد علم کرده اند!

2 مدافع از جمع سرخ ها خارج می شوند؟
مرتضی پورعلی گنجی به دلیــل مصدومیت از ناحیه 
رباط صلیبــی در هفته های گذشــته نتوانســته در 
فهرست پرســپولیس قرار گیرد و گفته می شود که او 
تا روزهای پایانی لیگ بیست وســوم قادر به همراهی 
سرخ پوشــان نیســت. همین مســئله باعث شده تا 
بحث احتمــال خروج نام پورعلی گنجی از فهرســت 
سرخ پوشــان برای خالی شــدن فهرســت بازیکنان 
بزرگســال و البته ســقف بودجه پرسپولیسی ها به 
میان آید؛ هر چند که در این باره، یحیی گل محمدی 
چشم انتظار نظر کادرپزشــکی است تا تصمیم نهایی 

خود را بگیرد.
فرشــاد فرجی و وحــدت هنانوف دیگــر بازیکنانی 
هســتند کــه احتمــال خروج شــان از فهرســت 
پرســپولیس وجود دارد. بــا توجه بــه ترافیک خط 
دفاعی سرخ پوشــان، احتمــال خــروج 2 مدافع از 
فهرست پرســپولیس در بازار زمستانه به نظر می آید 
که در ابتدا باید دید سرنوشت مرتضی پورعلی گنجی 
چه خواهد شد و در صورتی که نام او از فهرست سرخ ها 
خارج شــود، احتمال ادامه همکاری با فرشاد فرجی 
وجود دارد اما در غیر این صورت، به نظر می رســد که 
او در مسیر خروج از فهرست پرسپولیس قرار خواهد 

گرفت.

اسدبیگی، نزدیک ترین گزینه به درهای 
خروجی

یحیی گل محمدی در خــط هافبک بــه بازیکنانی 
مانند میلاد سرلک، مســعود ریگی و سروش رفیعی 
اعتماد کرده و همین مســئله باعث شــده تا ســینا 
اسدبیگی از شــانس حداقلی برای حضور در ترکیب 
پرسپولیس برخوردار باشــد. او در فصل جاری جمعاً 

8 بار در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آســیا به عنوان یار 
جانشین وارد ترکیب سرخ ها شــده و فقط 63 دقیقه 
برای پرسپولیس شــانس بازی به دســت آورده که 
آمار قابل قبولی برای این بازیکن 26 ســاله محسوب 
نمی شود. همین مسئله باعث شده تا احتمال جدایی 
ســینا اســدبیگی در بازار نقل وانتقالات زمستانه به 
میان آید و در این باره حتی شــایعاتی پیرامون انتقال 

احتمالی او به تراکتور به گوش می رسد!

معمای نبیل و خط حمله پرسپولیس
ســرمربی پرســپولیس بارهــا در صحبت های خود 
به ضعف خط حملــه تیمش در لیگ بیست وســوم 
اشاره کرده و به نظر می رســد که برنامه اصلی یحیی 
گل محمدی در بازار زمســتانه، جذب مهاجم باشد. 

با توجه به شــرایط بازار داخلــی، بازهم بحث جذب 
مهاجم خارجی مطرح شــده و این اتفــاق در حالی 
رخ داده که در حال حاضر نبیل باهویی در فهرســت 

پرسپولیس حضور دارد. 
گلزنــی باهویی مقابل اســتقلال خوزســتان باعث 
شــده تا دیدگاه ها نســبت به او تغییر کند و باید دید 
مهاجم ســوئدی می تواند تا پایان فصل در فهرســت 
پرســپولیس بماند یا در بازار زمســتانه، نظر یحیی 
گل محمدی تغییــر می کنــد و درخواســت پایان 
همکاری بــا باهویی را خواهــد داد تا یــک مهاجم 
خارجی جدید به جای او وارد فهرســت سرخ پوشان 
شــود. در کنار مهاجــم خارجی، به نظــر می آید که 
جذب دروازه بــان ذخیره و مدافع چــپ برای یحیی 

گل محمدی در اولویت باشد!

تیم منتخب ستاره های جدا شده در زمان یحیی

 پرسپولیس با این نفرات 
جنجال بزرگ در هیات مدیره استقلالشاید پرستاره تر از الهلال!

  اتحاد دسته جمعی 
علیه عضو خاص!

درد   مشترک  استقلال  و    پرسپولیس؛  گل  نزن ها    در     پایتخت!
بحران بزرگ سرخابی ها در گلزنی



پرنا  یــزدان پناه فدائی حتــی برای بســیاری از 
بازیکنــان پرســپولیس هم عجیب بود که حســین 
کنعانی زادگان پــس از گلزنی و جبــران گل خورده 
مقابل اســتقلال خوزســتان، اینطور مقابل نیمکت 

خودی یزله برقصد.
 ســاعتی پیش تر از بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان خبری از سوی دیوان عدالت اداری منتشر 
شده بود. خبری که به صورت مستقیم سرمایه مالی 
بیش از 3۰ چهره شــاخص فوتبال ایران را هدف قرار 
می داد؛ جایی که دیوان عدالت اداری روی شــکایت 
یک نهاد مردمی اقــدام به رای علیــه مصوبه دولت 
درباره پرداخت پاداش صعود به جــام جهانی کرده 

بود.
در خبری که از ســوی خبرگزاری قوه قضائیه منتشر 
شــد، نظر بر این بود با توجه به ناعادلانــه بودن این 
پاداش )واردات خودروی خارجــی( این مجوز ابطال 
شده و ماجرای پلاک شــدن خودروی ملی پوشان از 
دســتور کار خارج می شود. این مســئله در شرایطی 
اســت که کلیه ملی پوشــان فوتبال ایران که پس از 
پایان جام جهانی در ســال گذشــته بــرای دریافت 
مجوز دوندگی های مختلفــی را در ادارات مربوطه و 
وزارت صمت انجام داده بودند، روی مبلغ این پاداش 
و فرآیندی که منجر به خروج خودرو از بازار و دریافت 
مابه التفاوت بیش از 2۰ میلیارد تومانی آن می شــد، 

حساب کرده بودند.
اگر بخواهیم ماجرا را کمی ســاده تر بررســی کنیم، 
باید درباره چگونگــی کارکرد ایــن مجوز صحبت 
کنیــم. در ایــران واردات خودرو به دلیــل ارزبری 
سال هاســت که ممنوع و محدود اســت اما با توجه 
به صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی 2۰22 
تعداد محدودی مجــوز واردات خــودرو در اختیار 
ملی پوشــان فوتبال ایران قرار گرفت تا آنها از طریق 
وارد کــردن این خودروها و فــروش آن در بازار آزاد 
مبلغ بســیاری را که به اندازه یک سال قراردادشان 

بود، دریافت کنند.
بعضی از بازیکنان در همــان ابتدا مجوز خود را به فرد 
دیگری واگذار و پولش را دریافت کردند اما تعدادی از 
بازیکنان هم اقدام به وارد کــردن خودرو نموده اند؛ از 
جمله ملی پوشــانی که وقت زیادی را صرف سر و کله 
زدن با ماموران گمرک جنوب کشــور کرده و خودرو 
را به تهران آورده و در پارکینگ نگه داشــته بودند تا 

زمان پلاک شدن خودروها برسد.
با توجه بــه اینکه قبلا هم این پــاداش در دوره دولت 
احمدی نژاد و در زمان صعــود تیم ملی به جام جهانی 
۱998 هم اتفاق افتاده بود، به نظر نمی رســد مانعی 
در مســیر این توافق باشــد. دولت قصد داشت بدون 
آنکه پولــی از منابع خود هزینه کنــد، صرفا امتیازی 
را به بازیکنــان تیم ملی بدهد تا آنهــا بتوانند پاداش 

مناسبی را بابت حضورشــان در مهم ترین تورنمنت 
فوتبالی دنبال بگیرند. البته این لیســت بعدها دچار 
تغییراتی شــد و تعدادی از بازیکنــان حاضر در جام 
جهانی مثل روزبه چشمی، رامین رضاییان و مرتضی 

پورعلی گنجی هم به آن اضافه شدند.
اگرچــه این فوتبالیســت ها همگی از شــرایط مالی 
مناسبی برخوردارند اما باز هم مبلغ این پاداش برای 
همه آنها قابل توجه بود و از آنجایی که تعدادی از آنها 
هم اقدام به فروش مجوز کرده و پول آن را نیز دریافت 
کرده اند، حالا چالشــی بزرگ در انتظار آنها اســت و 
آن پس دادن پول، بازگرداندن خودرو و ... اســت که 
البته خود این موضوع با توجه به قول قبلی از ســوی 
مهم ترین چهره های اجرایی مملکت کمی عجیب به 

نظر می رسد.
اما چه چیزی باعث شــد دیوار عدالــت اداری در این 
موضوع ورود کند؟ در درجه اول آنچه که پیداســت، 
همه چیز متوجه حســین کنعانی زادگان، مدافع تیم 
پرسپولیس اســت که در جام جهانی حضور کوتاهی 

در دیدار ایران مقابل انگلیس داشت. 
کنعانی پیش از ســفر تیم ملــی به بلغارســتان در 
مصاحبه بــا برنامه شــب های فوتبالی در پاســخ یه 
سوالی پس از پاســخ به ســوالی درباره حضورش در 
باشــگاه پرســپولیس با یک مرســدس بنز، به بهای 
چند ده میلیاردی خودرویش اشاره کرده بود که این 
مسئله بلافاصله با بازتابی شدید و حتی می شود گفت 
باورنکردنی مواجه شــد؛ انگار که در شرایط اقتصادی 
امروز او بابت افشــای این عدد دچار خطایی غیرقابل 

بخشش شده است. البته کنعانی طبق معمول بدون 
نیت خاصی این صحب را مطرح کــرده بود اما باز هم 
طبق معمول بازتــاب کارش حالتــی هیولاگونه به 
خود گرفته و مشــخص بود حواشــی این مسئله او را 
خواهد بلعید.کنعانی پس از این مســئله در دو اردوی 
فیفادی قبلی شــرایط متفاوتی را پشت سر گذاشت و 
مشخصا تعدادی از ملی پوشــان از دست او ناراحت به 
نظر می رسیدند. با این حال اعتقاد فنی به این مدافع 
جنوبی، حضــور او را در تیم ملی تضمیــن کرده و او 
تا به حال توانســته در جمع ملی پوشان فوتبال ایران 

حضور داشته باشد.
اما در صورتی که رای دیوان دوباره دچار تغییر نشود 
و رایزنی ها بنابر آنچه که بــه عنوان مثال پیام نیازمند 
در پایان بازی ســپاهان گفت تغییر نکنــد، کنعانی 
اردوی بسیار دشواری را در مسیر تیم در جام ملت ها 
پشت سر خواهد گذاشــت. به هر حال تعداد زیادی از 
بازیکنان تیم ملی از این مسئله متضرر شده اند و همه 
آنها هم کنعانی را مقصر این مســئله می دانند، حتی 
اگر حســین مثل بازی دیروز خودش را به بی خیالی 
بزند و جوری بعد از گلزنی شــادی کند که انگار هیچ 

اتفاقی نیفتاده است.
در عین حال به نظر می رســد مصوبه دیروز تاثیر خود 
را بــر روحیه بازیکنان تیــم ملی بگــذارد. آنها اغلب 
احساس می کنند در این مسئله مغبون واقع شده اند 
و بزرگترین خلــف وعده ممکن در حــل آنها صورت 
گرفته است، آن هم در شرایطی که به سختی کاری از 

کسی برای رفع اثر این مصوبه برمی آید.

دردسر بزرگ پیش روی حسین کنعانی زادگان
ملی پوشان عصبانی و پیگیر مجوز واردات خودرو

پرسپولیسی که دیگر زلزله 
نیست

تیم پرســپولیس در 9 بازی اخیر خود تنها یک 
برد به دست آورده است.

 شــاگردان یحیی گل محمدی در دوازدهمین 
بازی ایــن فصل مقابل اســتقلال خوزســتان 
متوقف شدند و نتوانســتند تیم انتهای جدولی 
را شکست بدهند تا عملا شــانس قهرمانی نیم 

فصل را هم تا حد زیادی از دست داده باشند.
این تســاوی همچنیــن تیــره روزی دو ماهه 
پرسپولیس را نیز تداوم بخشید. شاگردان یحیی 
گل محمدی در دو ماه اخیر 9 بازی را انجام دادند 
و فقط یک بــار مقابل هوادار به نتیجه تســاوی 

رسیدند.
در این بین پرســپولیس مقابل ملوان، صنعت 
نفت، النصــر، اســتقلال تهران، دوشــنبه و 
خوزستان به نتیجه تساوی رســید که اگر دو 
بازی آخر را می توانســت با پیروزی پشت سر 
بگذارد، حالا بالاتر از رقیب ســنتی خود قرار 

داشت.
همچنین پرسپولیس به ســپاهان و الدحیل 
باخت که اگر این دو بازی را هم با برد پشــت 
سر می گذاشــت، حالا چســبیده به صدر، در 
انتظار مشــخص شدن حریف آســیایی خود 

بودند.
به عبارتی در این مدت علاوه بر حذف از آســیا، 
۱۱ امتیاز هم در لیگ برتر از دست دادند تا کاملا 
دور از صدر جدول باشند و حتی پایین تر از ملوانِ 

مهدی تارتار قرار بگیرند.
      

شوک جدید به پرسپولیس؛ 
هافبک محبوب یحیی سرباز 

می شود!
 یکی از بازیکنان پرســپولیس که طی روزهای 
اخیــر بحــث جدایــی اش در نقــل و انتقالات 

زمستانی مطرح بوده سینا اسدبیگی است.
ســینا اســدبیگی هافبک تدافعی پرسپولیس 
که در ایــن فصل خیلی کم به میــدان رفته و در 
بازی های اخیر حتی دقایــق کوتاهی در ترکیب 
تیمش قــرار نگرفته شــاید در نقــل و انتقالات 

زمستانی از این تیم جدا شود.
البته فعلا هیچ درخواســتی از سوی این بازیکن 
مبنی بر اعلام جدایی و درخواســت رضایت نامه 
مطرح نشــده و یحیی گل محمــدی هم اظهار 

نظری در این خصوص نکرده است.
با ایــن وجــود باشــگاه پرســپولیس و یحیی 
گل محمــدی حتــی در صــورت درخواســت 
اســدبیگی با جدایی او قطعــا مخالفت خواهند 
کرد چرا که برای این تصمیم شان یک دلیل مهم 

دارند.
معافیت موقت میلاد ســرلک هافبــک میانی 
سرخ ها در ماه اســفند امســال به پایان خواهد 

رسید و دیگر قابل تمدید نیست.
 این یعنی که دو ماه دیگر یحیی و کادرش یکی 
از هافبک های میانی خود را به دلیل سرباز شدن 
از دســت خواهند داد و جــای او در تیم خالی 
می شــود. با این حســاب گل محمدی به هیچ 
وجه راضی به جدایی اســدبیگی نخواهد بود و 
این بازیکــن باید در کنار ریگی آن پســت را پر 

کنند.
سرباز شدن میلاد سرلک در اسفندماه می تواند 
یکی از معضلات بزرگ یحیــی گل محمدی در 
دو ماه پایانی فصل جاری باشــد و شاید باشگاه 
پرســپولیس و یحیی گل محمدی ضمن حفظ 
سینا اسدبیگی دنبال هافبک میانی دیگری هم 

در نقل و انتقالات زمستانی باشند.
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اشــتباهات داوری به هیــچ عنوان نافی مشــکلات 
محسوس و غیرقابل انکار پرســپولیس در هفته های 
اخیر نیست. کمتر کســی تصور می کرد پرسپولیس 
برای کســب حتی یک امتیاز در خانه تیم قعرنشــین 
جدول اینگونه به مشــکل بخــورد، امــا تیم یحیی 
گل محمدی در طول 9۰ دقیقه بازی مقابل استقلال 
خوزســتان موقعیت چندانی هم بــرای گلزنی خلق 
نکرده و فقط روی دو ارســال کرنر به گل رسید. البته 
به نظر اشــتباهات داوری به ضرر این تیم بوده، اما در 
طول فصل آنها از این امر منتفع هم شــده اند و از این 
جهت جای گلایه ای نیســت. پرســپولیس در روزی 
که با ترکیب غیرمنتظره ای وارد میدان شــد، باز هم 
اشتباهات گذشته خود را تکرار کرد و حالا رویای تکرار 
قهرمانی برای این تیم کمرنگ تر از قبل شــده. جبران 
پنج امتیاز اختلاف با صدر جدول غیرممکن نیست، اما 

با این سبک بازی محال است چنین اتفاقی رخ دهد.
یک- پرسپولیس امروز بعد از مدت ها با سه دفاع راهی 
میدان شد و دلیل این تغییر غیرمنتظره را خود یحیی 
گل محمدی بهتــر از همه می داند. امــا عدم حضور 
مدافعان کناری با قابلیت روندگی و البته شــرکت در 
امور دفاعی، یکی از ســوالات جدی در مورد سیستم 
ابتدایی مورد استفاده توسط ســرمربی پرسپولیس 
اســت. هر دو گل دریافتی روی ارسال از جناحین بود 
و این یعنی تصمیم سرمربی پرسپولیس اشتباه بوده 
است. همچنین هنگام استفاده از سیستم سه دفاعه، 
بازیکنان قلب خط دفاعی باید قابلیت بازی ســازی و 
انجام برخی امور مربوط به هافبک دفاعی را نیز داشته 
باشند که این مورد نیز به ندرت توسط فرجی، نعمتی 

و کنعانی در بازی پرسپولیس دیده شد.
دو- ســعید صادقی در طول فصل جاری به وضوح از 
شــرایط آرمانی دور بوده و به جز بازی برابر استقلال 
تاجیکســتان در لیگ قهرمانان در تهــران، به ندرت 
عملکرد تاثیرگذاری در ترکیب پرســپولیس داشته 
است. اما عجیب اینجاست که انگار حضور این بازیکن 

در ترکیب پرســپولیس تحت هر شــرایطی ضروری 
بوده و حتی معدود دفعاتی شاهد تعویض شدن سعید 
صادقی حتی در روزهای ضعیفی مثل امروز هستیم. 
پرســپولیس در روزی که مدافعان کناری خود را در 
اختیار نداشت، نتوانســت از جناحین فرصت زیادی 
روی دروازه استقلال خوزســتان ایجاد کند و صادقی 

اصلا در انجام وظایف خود موفق نبود.
ســه- بر خلاف نظر برخی هواداران پرسپولیس، این 
تیم از نظر نیروی انسانی در شرایط خیلی بدی نیست 
و افت بازیکنان فعلی یکی از دلایــل مهم نتایج اخیر 
قرمزپوشــان بوده اســت. و نکته مهم اینجاست که 
عملکرد سرمربی نقش مســتقیمی در ارائه حداکثر 

کیفیت توسط بازیکنان دارد. 
در واقع افت کیفی بازیکن نه توجیهی برای سرمربی، 
بلکه یکی از تقصیرات اوست و اینکه بازیکنانی مانند 
مهــدی ترابی، کنعانی، ســعید صادقی، ســروش یا 
محمد عمری مانند فصل قبل آماده نیســتند را باید 

یکی از مشکلات بزرگ تفکرات کادر فنی تلقی کرد.
چهــار- دریافــت ۱۰ گل در ۱۱ بازی بــدون مرتضی 
پورعلی گنجی مؤید افت شــدید پرسپولیس بدون این 
مدافع باتجربه و وابستگی بیش از حد سبک دفاعی این 
تیم به پورعلی گنجی است. عدم هوشمندی در پوشش 
و یارگیری بارها در هفته های اخیر به ضرر پرسپولیس 
تمام شــده اســت. به گل اول الدحیل یا گل اول امروز 
استقلال خوزستان دقت کنید. وظیفه مدافعان باهوش 
و طراز اول، پوشــش دقیق توپ های دوم و دفع شــده 
توســط دروازه بان و حدس احتمال ریباند شدن توپ و 
جایگیری صحیح است. اما بارها مهاجمان حریف روی 
توپ های برگشــتی به راحتی و بــدون بازیکن یارگیر 
دروازه پرســپولیس را باز می کنند و انگار حواس کسی 

در کادر فنی به این موضوع جمع نیست.
پنــج- در زمین ناهمــواری مانند بــازی امروز و در 
روزهایی که پرســپولیس موقعیــت گلزنی زیادی 
خلــق نمی کند، بازیکنــی هم در ترکیــب این تیم 

وجود نــدارد کــه از فرصت های نه چنــدان جدی 
گلزنی کند. نبیل باهویی و شهاب زاهدی هیچ کدام 
در حــد مهاجمــی زهردار بــرای یک تیــم مدعی 
قهرمانی نیســتند و به خصوص شهاب هنگام حضور 
همزمان با نبیــل و به علت خاصیــت تک مهاجمی 
بــودن، در جریــان بازی گــم می شــود. تغییرات 
تاکتیکی یحیــی اصلا در بازی امــروز نتیجه نداد و 
هیچ توجیهــی برای امتیاز از دســت دادن برابر تیم 

قعرنشین جدول وجود ندارد.
شش- کسب فقط یک پیروزی، آن هم با اختلاف یک 
گل در 9 بازی اخیر، عملکــرد ضعیف در خط دفاعی 
و فاصله قابــل توجه با اســتاندارد فصــل قبل، عدم 
خلاقیت در سیســتم بازی و به تبع آن خلق موقعیت 
و افت کیفی قابل توجه بازیکنان، مشــکلاتی اســت 
که مســتقیما به یحیی گل محمدی مربوط می شود. 
سرمربی پرافتخار و محبوب پرسپولیس اگرچه هنوز 
موردحمایت بخش قابل توجهی از هواداران این تیم 
قرار دارد، اما مشــکلات این تیم محسوس و غیرقابل 
انکار اســت و یحیی بهتر از هر کســی میداند صبر و 
تحمــل طرفداران تیم هــای بزرگ خیلــی هم زیاد 

نیست.

محال است این پرسپولیس قهرمان شود!
مهم تر از اشتباهات داوری:

اقدام جالب توجه باشگاه 
پرسپولیس در شکایت جدید

 باشــگاه پرســپولیس در اقدامی جالب توجه از 
کمیتــه داوران فدراســیون فوتبال بــه کمیته 

انضباطی شکایت کرد.
هنــوز اتفاقات دربــی پایتخت و شــکایت های 
پیاپی دو باشــگاه از یکدیگر تمام نشده که این 
بار باشگاه پرســپولیس از امیر عرب براقی داور 
بازی با استقلال خوزســتان به دلیل قضاوت در 
مسابقه روز گذشته شکایت کرد.البته این پایان 
کار نیست چون باشگاه پرســپولیس در اقدامی 
قابل توجه از کمیتــه داوران به کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال شکایت کرد و نامه آن را هم به 

فدراسیون فوتبال ارسال کرده است.
این در حالی است که چند روز قبل این باشگاه از 
شخص افشاریان به خاطر خوشحالی بعد از گل 

استقلال شکایت کرده بود.
      

امیرحسین اصلانیان مطرح کرد
پرسپولیس باید از لحاظ روحی 

تقویت شود
کارشــناس فوتبال ایران گفت: پرسپولیس در 
دیدار های اخیر از لحاظ روحی و روانی بســیار 
ضعیف بود و هرچه ســریع تر باید بازیکنان را در 
این بخش تقویت کرد.تیم فوتبال پرســپولیس 
روز سه شنبه 28 آذر در هفته سیزدهم لیگ برتر 
در اهواز رو در روی تیم استقلال خوزستان قرار 
گرفت و با نتیجه تســاوی دو بر دو متوقف شــد. 
پرســپولیس شــرایط خوبی را در 9 دیدار اخیر 
خود نداشته و شــاگردان گل محمدی تنها یک 
پیروزی برابر هوادار تهران را کســب کرده اند؛ تا 
پایان هفته ۱3 پرسپولیس با 22 امتیاز پایین تر 
از استقلال تهران، ســپاهان، تراکتور و ملوان در 

رده پنجم جدول قرار گرفته است.
امیرحســین اصلانیان در خصــوص نحوه بازی 
پرســپولیس در دیدارهــای اخیر بیــان کرد: 
بازیکنان پرســپولیس در بازی هــای اخیر خود 
تمرکز کافی نداشــته و بســیار آشــفته بازی 
کرده اند. این تیم از لحاظ روحــی، روانی و فنی 
بهم ریخته و مســائل مختلف دســت به دست 
هم دادند تا اکنون پرســپولیس شرایط خوبی را 
تجربه نکند و در یکی از بدترین شــرایط خود به 

سر می برد.
او ادامه داد: در بازی برابر استقلال خوزستان یکی 
از بدترین پرســپولیس های اخیر را شاهد بودیم. 
در هیچ پستی خوب نبودیم عملکرد خط دفاعی 
فاجعه بود و پس از مصدومیــت پورعلی گنجی 
هنوز این تیم بــه ثبات در خط دفاعی نرســیده 
است. هافبک ها هم نمی توانند ســایر بازیکنان 
را تقویت کننــد و توپ را به گــردش در بیاورند. 
پرســپولیس برای تقویــت خود حداقــل باید 
۴، ۵ بازیکن جدید به ترکیب خــود اضافه کند.
پیشکسوت پرسپولیس تصریح کرد: استقلال و 
سپاهان از رقبای اصلی پرســپولیس هستند اما 
نحوه بازی ایــن دو تیم با یکدیگــر تفاوت دارد، 
ســپاهان واقعاً زیبا بــازی می کند و بــا توجه به 
مهره هایی که در زمیــن و روی نیمکت دارد اگر 
نتواند قهرمان شــود باید به آنها جایــزه داد که 
چطور با داشتن چنین بازیکنانی نتوانسته اند به 
عنوان قهرمانی دست یابند.اصلانیان بیان کرد: 
مدیریت کردن بازیکنان بســیار ســخت است، 
اما مورایس و مدیران باشگاه ســپاهان به خوبی 
توانســته اند این حجم از بازیکنــان را به خوبی 
مدیریت کنند. دقیقاً چنین تیمی که ســپاهان 
دارد، پرســپولیس در فصل 83 - 82 داشــت اما 

مربیان وقت نتوانستند تیم را مدیریت کنند.

ون میکز
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جابجایی بازیکن بین پرســپولیس 
و ســپاهان اصفهان می تواند تبدیل 
به بزرگترین نقل و انتقال زمســتان 

لیگ بیست و سوم شود.
 بیست و ســومین دوره رقابت های 
لیــگ برتــر ایــران در حالــی به 
ایســتگاه های پایانی خــود در دور 
رفت نزدیک می شــود که عملکرد 
پرســپولیس مدافع عنوان قهرمانی 

انتقادهایی را به همراه داشته است.
یحیــی گل محمــدی ســرمربی 

پرســپولیس که از عملکرد مدیریت 
در نقــل و انتقالات ابتــدای فصل 
بارها گله کرده بود جذب دو مهاجم 
داخلی و همچنیــن یک مدافع را در 

نیم فصل مهم توصیف کرده است.
گل محمدی برای حفــظ تمرکز در 
تیمش خواســتار پیگیری مخفیانه 
وضعیت عیســی آل کثیر مهاجمی 
که ابتــدای فصل از پرســپولیس به 
سپاهان رفت، شــده است تا شرایط 
را برای جذب بازیکن از زردپوشــان 

اصفهانی بررســی کنند ســرمربی 
پیشــنهاد  زمزمه هــای  ســرخ ها 
مخفیانه ســپاهانی ها بــه گئورگی 
گولسیانی را نیز شنیده است اما فعلا 
هیچ واکنشی به آن نداشته تا شرایط 
را برای نقــل و انتقــالات نیم فصل 
بررسی کند.آغاز مذاکرات مخفیانه 
برای نقل و انتقــال دو بازیکن مؤثر 
در پرسپولیس و سپاهان در سکوت 
کامل در حالی ادامــه دارد که روند 
جذب بازیکن تحت قــرارداد در هر 

یک از این باشــگاه ها در چند ســال 
گذشته کاملا قطع شده بود تا رقابت 
مدعیان همیشــگی قهرمانی لیگ 
برتر به بیرون از مســتطیل سبز نیز 
کشیده شود. قطعا جابجایی هر یک 
از بازیکنان در نیم فصل لیگ بیست 
و سوم که فاصله بین تیم ها در بالای 
جدول نیز انــدک اســت می تواند 
تبعات زیادی را برای مدیران باشگاه 
و همچنین مربیان هر دو تیم داشته 

باشد.

رایزنی برای مبادله پنهانی بزرگ پرسپولیس و سپاهان آغاز شد



 خودکشی یحیی در اهواز؛ 
ریسکی که پرسپولیس را 

غافلگیر کرد!
یحیــی گل محمــدی در بــازی با اســتقلال 

خوزستان دست به یک ریسک بزرگ زد.
پرســپولیس در اهــواز بــه مصاف اســتقلال 
خوزستان رفت و در پایان نتیجه ناامیدکننده ای 
کســب کرد. سرخپوشــان در شــرایطی مقابل 
اســتقلالِ ته جدولی با نتیجه 2-2 متوقف شدند 
که پیش از شــروع بازی امیدوار بودند با کســب 
برد به جمع مدعیــان برگردند. با ایــن حال در 
شــرایطی که 2 بار هم از حریف بحران زده خود 
عقب افتاده بودند، با تنها یک امتیاز اهواز را ترک 
کردند.یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس 
در بازی دســت به یک ریسک بزرگ زد و تصمیم 
گرفت تیمش را به سیســتم 3دفاعــه به زمین 
بفرســتد. تصمیمی که در طول 9۰ دقیقه بازی 
اصلا جواب نداد و باعث شــد پرسپولیس 2 گل 
بخورد و جایگاه خود به عنوان بهترین خط دفاعی 

لیگ را هم به استقلال واگذار کند.
پرســپولیس در بازی با سیســتم 3-۴-3 بازی 
می کرد و فرشاد فرجی مدافع وسط این تیم بود 
و علی نعمتی و محمدحسین کنعانی زادگان هم 
روی دســت او بازی می کردند. تغییر سیســتم 
گل محمدی باعث شــد گیورگی گولسیانی هم 
پس از نمایش قابل قبول در داربی نیمکت نشین 
شود. با این حال جانشین های او عملکرد جالبی 
نداشتند و احتمالا هفته بعد مدافع گرجستانی 

دوباره به ترکیب اصلی برخواهد گشت.
نکته عجیب امــا در خط میانی بــود که مهدی 
ترابی در نقش وینگ بک چپ و ســعید صادقی 
به عنوان وینگ بک راســت انجام وظیفه کردند. 
تصمیمــی که بخش زیــادی از تــوان هجومی 
آن هــا را گرفت و باعث شــد نتواننــد عملکرد 
مناسبی داشته باشــند. این درحالی است که در 
سیســتم هایی چون 3-۴-3 و 2-۵-3 تیم های 
باید مدافعان کناری رونده داشــته باشــند که 
به خوبی به حملات اضافه شــوند و در دفاع هم 
شــرکت کنند. مدافعان کناری پرسپولیس اما 
در این فصل عملکرد جالبی از خودشــان نشان 
نداده انــد و همین موضوع باعث شــد یحیی در 
این بازی ترابی و صادقی را امتحان کند که البته 
موفقیت آمیز نبود.یحیــی گل محمدی پیش از 
این در لیگ بیســت ویکم هم بازی با 3 مدافع را 
امتحان کــرده بود که نتیجه جالبــی برای او در 
بر نداشت. پرســپولیس در آن فصل با این روش 
یک برد 3 بر یک مقابل نساجی و 2 تساوی ۱-۱ 
مقابل گل گهر سیرجان و مس رفسنجان کسب 
کرد ولی در مجمــوع عملکردش طوری نبود که 

گل محمدی به صورت مداوم به آن روی بیاورد.
با احتساب این بازی حالا پرسپولیس با یحیی ۴ 
بار این سیســتم را امتحان کرده و هرگز موفق به 
کلین شیت نشده است. آن ها در بازی با استقلال 
خوزستان هم کاملا ســردرگم بودند و شاید اگر 
حریف شــان قوی تر بود همین یک امتیاز را هم 

کسب نمی کردند. 
نکته دیگر بازی دیروز پرســپولیس این اســت 
که به جز بحــث دفاعی، آن هــا در کار هجومی 
هم توفیق خاصــی نداشــتند و در جریان بازی 
امیــدگل ۰.6۱ را ثبــت کردند. آمــاری که از 
امیدگل اســتقلال خوزســتان در جریان بازی 
هم کمتر بــود و تیم ســیروس پورموســوی با 
امیدگل ۰.89 در جریان مســابقه موقعیت های 
خطرناک تــری را خلق کرده بود.مشــکل خلق 
موقعیت پرسپولیس البته محدود به بازی مقابل 
استقلال خوزســتان نیســت و آن ها از ابتدای 
فصل در بحث موقعیت سازی با مشکلات زیادی 

دست وپنجه نرم می کنند.
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حمید رضا یزدان پناه فدائی  باشــگاه پرسپولیس 
علاوه بر شــکایت از علــی خطیر، بیانیــه جنجالی و 

عجیبی را علیه او منتشر کرده است.
جنجال بین پرســپولیس و استقلال همچنان ادامه 
دارد و بعــد از شــهرآورد رابطه بین دو باشــگاه به 
شدت تیره و تار شــده اســت. بعد از مصاحبه علی 
خطیر که باشــگاه پرســپولیس را متهم به دســت 
داشتن در انتشــار یک نامه از فدراســیون فوتبال 
کرده بود، حالا باشــگاه پرســپولیس با انتشار یک 
بیانیه علیه این اظهــارات خطیر موضع گیری کرده 

است.
این بیانیه پرسپولیس با ادبیاتی کاملا متفاوت حمله 
شدیدی نســبت به مدیرعامل اســتقلال محسوب 
می شــود و حتی تیم اســتقلال را هم هدف گرفته و 
نوشــته که قهرمانی احتمالی این تیــم در نیم فصل 
اهمیتی ندارد و حتی در عجیب ترین جمله نوشــته 

که این تیم باید خود را آماده رتبه چهارم به بعد کند.
باشگاه پرســپولیس همچنین نوشته اسناد و مدارک 
برای حکــم فدراســیون در خصوص مــوارد نقل و 

انتقالاتی اســتقلال به حدی زیاد اســت که نیازی به 
فشار آنها به ارکان فدراســیون وجود ندارد و در عین 
حال علی خطیــر را متهم بــه تناقض گویی در زمینه 

استقلال کمیته انضباطی کرده است.
بیانیه پرسپولیس را  بخوانید:

 او که انتشــار نامه فدراســیون فوتبــال را به عوامل 
باشگاه پرسپولیس نسبت داده، قطعا  باید در محاکم 

قضایی پاسخ گوی اتهامات خود باشد.
باشــگاه فرهنگــی ورزشــی پرســپولیس قهرمان 
بلامنازع فوتبال ایران پیوســته در مســیر قهرمانی 
حرکــت می کند و قطعــا قهرمان لیگ بعــد از هفته 

پایانی مشخص می شود.
باشگاه پرسپولیس طی شکایتی از مدیر عامل باشگاه 
اســتقلال درخصــوص مطالبی که برای تشــویش 
اذهان عمومــی و فــرار از واقعیت عنوان می شــود، 
پیگیر مواردی اســت که روی میــز کمیته انضباطی 
این دســت و آن دســت می شــود و آنها برای فرار از 
قانون و مقررات و آئین نامه فوتبال، دســت به دامان 
ارتباطات و استفاده از نام فدراسیون و ارکان مختلف 

آن می شوند.
باشگاه پرســپولیس برای موفقیت خود برنامه دارد 
و بی شــک به برنده چند بازی و قهرمــان نیم فصل، 
جام قهرمانی اهدا نمی شــود. بهتر است شما به فکر 
حفظ شــرایط خود در رده های چهارم به بعد جدول 
رده بندی باشید تا شــاید بتوانید برای لیگ قهرمانان 
ســهمیه بگیرد تا هواداران خودتان را بــه جان این و 

آن نیندازید.
مدیرعامل باشــگاه استقلال مدعی شــده است که 
باشگاه پرسپولیس فشار زیادی برای رسیدگی پرونده 
آنها به ارکان قضایی فدراسیون می آورد در صورتی که 
در جایی دیگر از صداقت و وفــاداری و قانون مداری 
ریاســت و ارکان فدراســیون صحبت می کند! واقعا 
باید برای چنین تفکر و چنین نگرشی، نگران باشگاه 
استقلال بود. شــما که مدعی هستید تخلفی صورت 
نگرفته اســت، پس نگران چه چیزی هستید؟! نکته 
جالب تر اینکه ایشان نظر ارکان انضباطی، باشگاه ها و 
اصحاب رسانه را به مواردی دیگر و 2۰۰ نامه محرمانه 

دیگر حساس تر کرد.

نیازی به قهرمانی نیم فصل نداریم؛ به فکر رتبه چهارمتان باشید
بیانیه تند و آتشین پرسپولیس علیه مدیرعامل استقلال!



مریم علایی مگر می شود مسئول کمیته داوران در 
مهم ترین بازی فصل و دربی، از اعلام پنالتی به سود 
یک تیم خوشحال شــود و یک نفر هم بپرد روی سر 
و کولش؟ از آن عجیب تر اینکه هیچ چیزی به طرف 

مقابل نگفت!
باوجود پایان شــهرآورد، جنجال های این بازی ادامه 
دارد و حالا ســیدجلال حســینی که از زمان حضور 
در کادرفنی پرســپولیس ســکوت خاصی داشــته، 
در گفت وگو با خبرنگار ما اظهاراتی تند و بی ســابقه 
را به زبان آورده که شاید شــدیداللحن ترین حمله از 

اردوگاه پرسپولیس به تیم رقیب باشد.
البته ســیدجلال در این مصاحبه تمــام تلاش خود 
را کرده که نامی از باشــگاه اســتقلال نیاورد اما تمام 
اظهارات او مشخص اســت که یک تیم را مورد هدف 
قرار می دهــد. اما اســتقلال تنها هــدف حملات او 
نیست و کاپیتان پیشین سرخ پوشان در مورد مهدی 
تاج، خداداد افشاریان و ســایر ارکان فوتبال ایران نیز 

اظهاراتی بسیار تند را داشته است.
مصاحبه اختصاصی با سیدجلال حسینی را در ادامه 

بخوانید:

بدشانس بودیم و نتوانستیم ببریم
حسینی در مورد بازی با اســتقلال خوزستان گفت: 
فوتبال به هر حال بالا و پایین دارد، ممکن است روز بد 
شما باشد. دیروز خودمان هم اشتباهاتی هم داشتیم 
اما با این وجود در زمین ناهموار اهواز، می توانســتیم 
برنده باشــیم. روی همین زمین هم خیلی موقعیت 
ساختیم و می توانستیم برنده باشیم اما هم بدشانس 
بودیــم و هــم روز بــدی از داوری دیدیم. بــه گفته 
کارشناســان حداقل دو پنالتی مــا را نگرفتند و قبل 
از گل دوم حریف هم خطا روی  عمری شد که داور در 

کمال تعجب سوت نزد.

داوری پشت سر هم به ضرر پرسپولیس است
او با اشــاره به آنچه اشــتباهات داوری در بازی های 
تیمش می داند، صحبت های خود را به این شکل ادامه 
داد: من نمی دانم تا چه زمانی قرار اســت داوری علیه 
پرســپولیس باشــد و روندش هم نگران کننده شده. 
پشت سر هم داوری به ضرر ماســت و کمیته داوران 
باید پاسخ گو باشد که چرا اشــتباهات داوری فقط به 

ضرر ما تکرار می شود؟

آن فرد می دانست افشاریان از پنالتی 
خوشحال شده است

مربی سرخ پوشان با اشاره به ویدیوی افشاریان عنوان 
کرد: البته کمیته داوران و تصمیماتی که ما از ابتدای 
فصل دیدیم، یــک چیز عجیب و غریب بوده اســت. 
مگر می شــود مســئول کمیته داوران در مهم ترین 

بازی فصــل و دربی، از اعلام پنالتی به ســود یک تیم 
خوشحال شود و یک نفر هم بپرد روی سر و کولش؟ از 
آن عجیب تر اینکه هیچ چیزی به طرف مقابل نگفت! 
وقتی یک نفر شــادی اش را با شــما تقسیم می کند، 
حتما از علایق شما خبر دارد و می داند خوشحالید که 

اینطور به سمت شما می آید.

نه افشاریان عذرخواهی کرد 
نه او را اخراج کردند

وی افزود: موضوع زمانی جالب تر شد که ما فهمیدیم 
ایشــان معاون مدیرعامل اســتقلال بوده. اصلا این 
خنده دار اســت. واقعــا کجای دنیا مســئول کمیته 
داوران از اتفاقــی به ضرر یک تیم انقدر خوشــحالی 
کنــد. الان هم یک هفتــه از دربی گذشــته اما هیچ 
تصمیمی نگرفتند و هیچ اتفاقی نیفتاده و نه ایشــان 
آمده عذرخواهی کند و نه فدراســیون ایشان را کنار 
گذاشــته اســت. برای ما این اتفاقات در راس داوری 

عجیب و غریب است.

به همه اتهام زدند اما هیچ اتفاقی نیفتاد
سیدجلال بدون اشاره به استقلال گفت: ما از ابتدای 
فصل دیدیم که یک تیم در تمــام جنبه ها مصونیت 
دارد. کادرفنــی و مدیریتی آنها علیه پرســپولیس 
و داوری صحبت کردند و اتهام زدنــد اما هیچ اتفاقی 
رخ نــداد. آنهــا چند تخلــف جدی و ثابت شــده در 
بحث ســقف بودجه داشــتند و آنقدر هم در رسانه ها 
گفته شــده که همه مردم ایران می داننــد اما کمیته 
انضباطی رای نمی دهد. این درست است که به خاطر 
رفاقت ســرمربی و مدیرعامل یک تیم خاص با رئیس 
فدراسیون این همه تبعیض بین تیم های لیگ برتری 

اتفاق بیفتد؟

چه دلیلی دارد یک تیم انقدر مصونیت 
داشته باشد؟

او ادامه داد: من نمی دانم چرا ســایر تیم ها ســکوت 

کرده اند؟ خیلی راحت به خاطر ســقف بودجه ســر 
دیگر تیم ها را بریدند اما یک تیمــی این همه تخلف 
کرده و پرونــده اش دو ماه در کمیتــه انضباطی بوده 
ولی هنوز وقــت می خرند و می گویند باید اســتعلام 
بگیریم و مدارک به دستمان برســد و با فلان بازیکن 
صحبت کنیم! من یک ســوالی دارم، چرا از بازیکنان 
پرسپولیس و سپاهان سوال نکردید و راحت امتیاز کم 
کردید؟ چه دلیلی دارد یک تیمی انقدر تفاوت داشته 

باشد نسبت به سایر تیم ها؟

همه ضرر کنند الا یک تیم خاص
مربی پرسپولیس با اشاره به شرایط موجود گفت: این 
موارد همه مشخص و واضح است، ما آنقدر در فوتبال 
بودیم که این چیزها را بدانیم. اگر قرار بود برایشــان 
رای بدهند خیلی زودتر داده بودند. ما الان رســیدیم 
به نیم فصل و هیچ خبری نیســت. طوری با آنها رفتار 
می کنند انگار تیم ملی هســتند، مگر پرســپولیس و 
سپاهان در آسیا حضور نداشتند؟ چرا بلافاصله برای 
این دو تیم پرونده تشــکیل دادند و امتیاز کم کردند و 
بازیکن را محروم کردند؟ حالا آنها اصلا در آســیا هم 

نبودند.

شاید آنها از فدراسیون آتو دارند
وی با طرح یک ســوال و اتهام عنوان کرد: چرا اینقدر 
هوای این تیم را دارید و چرا می ترسید که آنها ناراحت 
شوند؟ مسئولان فدراسیون چه چیزی دست مدیران 
باشــگاه دارند و چه واهمه  و ارتباطی وجود دارد؟ آیا 
واقعا آتو و چیز خاصی وجود دارد که باعث شــده این 

همه به سود این تیم تبعیض باشد؟

مکالمه داوران را منتشر کنید
ســیدجلال در پایان با اشاره به اســتفاده از وی ای 
آر در دربی توضیح داد: من همیشــه سعی کردم از 
حواشــی دور باشم و اساسا سیاســت پرسپولیس و 
کادرفنی ما و خود آقا یحیی این اســت که همیشه 
آرامش داشته باشیم و هیچ فشاری به جامعه داوری 
و تصمیم گیران فوتبال وارد نکنیــم اما واقعا برای ما 
تعجب آور اســت که چرا به یک درخواست ساده ما 

توجهی نمی شود؟ 
ما می گوییم مکالمه داوران را منتشر کنید تا بدانیم 
در دربی چه اتفاقی رخ داده و شــبهات از بین برود. 
در این بازی باوجــود وی ای آر علیه پرســپولیس 
اشــتباهات زیادی انجام داد و آنهــا تبدیل به اولین 
تیم تاریخ دنیا شــدند که از وی ای آر ســود می برد! 
برای من ســوال اســت که چرا در صحنه مشکوک 
به اخراج داور برای بازبینی نرفــت چون کارت زرد 
دوم کمترین چیزی بود کــه در این صحنه باید داده 

می شد.

می خواهیم بدانیم در دربی چه اتفاقی افتاد
جلال حسینی: شاید هم آتویی چیزی دارند!

عادت بد پرسپولیس؛ این تیم 
اهل کامبک زدن نیست

پرســپولیس برای چهارمین بار در این فصل در 
دیداری کــه گل اول را خورد موفــق به پیروزی 

نشد.
 با توجه به شــرایط پرســپولیس و اســتقلال 
خوزســتان، پیــروزی ســهل الوصول بــرای 
سرخ پوشان پیش بینی می شــد اما بازی با یک 
شوک برای شــاگردان یحیی گل محمدی آغاز 

شد و این تیم خیلی زود گل خورد.
 پرســپولیس که موفق ترین تیم سال های اخیر 
لیگ اســت، کم گل می خــورد و کمتر هم گل 
اول بازی را دریافت می کند ولــی هر بار که این 
اتفاق افتاده پرســپولیس سابقه خوبی در کسب 
پیروزی نداشــته که این اتفاق در این بازی هم 

تکرار شد.

4 تجربه ناموفق پرسپولیس در این فصل
پرسپولیس فصل جدید را در شرایطی آغاز کرد 
و فصل قبــل را با ۱۰ برد متوالــی در لیگ و جام 

حذفی به پایان رسانده بود.
 این تیم در شروع لیگ بیست وسوم 2 برد پیاپی 
کســب کرد تا روند بردهای متوالی پرسپولیس، 

توقف ناپذیر به نظر آید.
 این تیم اما در بازی بــا ذوب آهن با گل به خودی 
عجیب ســروش رفیعی دروازه اش باز شد و پس 
از آن تلاش بازیکنان پرســپولیس تنها منجر به 

نتیجه تساوی شد. 
پرســپولیس در هفته نهم میزبان صنعت نفت 
بود و بــا توجه بــه فرم بــد حریــف، پیروزی 
پرســپولیس که به برد نیاز مبرم داشت بسیار 
متحمل بــود. پرســپولیس در این بــازی هم 
غافلگیر شد و در دقایق ابتدایی یک گل خورد. 
حملات پرســپولیس در نیمه دوم کارساز شد و 
توانست 2 گل بزند ولی در دقایق پایانی باز هم 
دروازه این تیم باز شد تا این تیم در حسرت برد 

باقی بماند.
پرسپولیس در بازی حســاس برابر سپاهان در 
نیمه دوم گل خــورد و نتوانســت آن را جبران 
کند تــا تنها شکســت فصل پرســپولیس رقم 
بخورد. پرســپولیس پس از پیروزی برابر هوادار 
و نمایش قابل قبول در داربی به نظر می رســید 
که به روزهای اوجش بازگشــته و مشکلی مقابل 

استقلال خوزستان نخواهد داشت. 
این تیم اما در ابتدای هر نیمه یک گل خورد و هر 
دو بار گل خورده را جبران کرد ولی نتوانســت به 
پیروزی دست یابد و ناباورانه 2 امتیاز را از دست 

داد.

2 پیروزی در 3 فصل
در تاریخ لیگ برتــر، پرســپولیس 29 بار پس 
از دریافت گل اول به پیروزی رســیده که با این 
آمار در کنار، پیکان، فولاد خوزستان و ذوب آهن 
در رده چهارم تاریخ لیگ برتــر قرار دارد که آمار 
قابــل قبولی برای ایــن تیم به شــمار نمی آید. 
پرسپولیس فصل گذشــته 6 بار گل اول بازی را 
دریافت کرد که در نهایــت در 2 بازی به پیروزی 

رسید و ۴ مسابقه را واگذار کرد.
نفت مسجدســلیمان و صنعت نفت آبادان تنها 
تیم هایی بودند کــه پس از آنکــه گل اول بازی 
را برابر پرســپولیس زدند از این تیم شکســت 
خوردند. پرسپولیس در لیگ بیست ویکم هم ۷ 
بــار گل اول بازی را دریافت کــرد که حاصل آن 
در پایان برای پرسپولیس ۴ تساوی و 3 شکست 
و بدون کسب پیروزی بود. پرسپولیس در این 3 
فصل در مجموع ۱۷ بار گل اول بازی را خورده و 

فقط در 2 بازی پیروز شده است.

میدان
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 پشت پرده سقوط
  آزاد پرسپولیس؛ باندبازی

 در رختکن سرخپوشان
 سرخ پوشان پایتخت این روزها در شرایط خوبی 
به ســر نمی برند و ســرمربی و بازیکنان این تیم 

نقش اساسی در این موضوع دارد.
سرخ پوشان فرصت این را داشــتند تا با پیروزی 
برابر استقلال خوزستان شــرایط خود را بهبود 
ببخشــند اما وضعیت آن طور که گل محمدی و 
شاگردانش می خواســتند پیش نرفت. به دنبال 
توقف پرســپولیس برابــر قعرنشــین لیگ که 
پیش از این بــازی تنها ۴ امتیاز کســب و بعد از 
گذشــت ۱3 هفته موفق به شکست تیمی نشده 
بود، موجی از انتقادات باز هم به سمت سرمربی 

پرسپولیس و شاگردانش روانه شد.
پرســپولیس در چند بازی اخیر خــود اگرچه 
نتوانسته نتایج لازم را کسب کند اما موضوع حائز 
اهمیت آنجاست که این تیم حتی نمایش خوبی 
از خود ارائه نمی دهد و با این شرایط هیچ امیدی 

به موفقیت این تیم در فصل جاری نیست.
اگرچه پرسپولیســی ها چند مهره کلیدی خود 
مثل مرتضی پورعلی گنجی، یاســین سلمانی و 
وحید امیری را به دلیل مصدومیــت در اختیار 
ندارند اما باید پذیرفت که ایــن تیم همین حالا 
نیز بازیکنــان با کیفیتی را دارد کــه حضور آنها 
در ترکیــب خیلــی از تیم های لیــگ برتر یک 
آرزوســت. در بدبینانه تریــن حالــت ممکــن 
پرســپولیس آنقــدر بازیکن دارد کــه نمایش 
بهتری ارائه دهد یا برابر اســتقلال خوزســتان 
قعرنشین و صنعت نفت آبادان ۱۰ نفره به برتری 
برسد. اما مشــکل اصلی پرسپولیس چیست که 
بازیکنانش در حد و اندازه نام خود و پرسپولیس 

بازی نمی کنند؟
برای درک این موضوع باید به اتفاقات گذشته ای 
که پیرامــون پرســپولیس رخ داد فلش بک زد. 
این تیــم بعد از رقم زدن نخســتین شکســت 
فصل گل گهر ســیرجان و بعد از صدرنشینی در 
لیگ برتر و برگزاری جشــن قهرمانی سوپرجام 
ایران با یک شــوک عجیب مواجه شــد. یحیی 
گل محمدی ســرمربی سرخ پوشــان بعد از این 
بازی بــه دلیل عــدم پرداخــت مطالباتش در 
تمرینات این تیم حاضر نشــد و بــه دبی رفت. با 
عدم حضور این مربی در تمرینات پرســپولیس، 
بازیکنان این تیم هم در آســتانه بازی با پیکان 
اعتصاب کردند و تمرینات سرخ پوشــان تعطیل 
شــد! آن هم فقط به دلیل پرداخت نشدن پول 
اعضای باشــگاه که اول و آخر با هر نتیجه ای به 
آنها خواهد رسید. بعد از شکســت این تیم برابر 
ســپاهان نیز مدیریت باشــگاه در شرایطی ۱۰ 
درصد اعضای تیم را جریمه کرد که این موضوع 
باز هم با واکنش ســرمربی همراه شــد و بعد از 
تعطیلی مجدد تمریتــات، بازیکنان در بیانیه ای 
مشــترک علیه مدیریت نســبت به این موضوع 
واکنش نشان دادند.سرمربی پرسپولیس با این 
اقدام به بازیکنان چه ســهوی یا چه عمدی این 
پیام را القا کرد که مســائل مالــی مهم تر از عِرق 
به پیراهــن و تعصب به تیم بزرگ پرســپولیس 
است و شــد آنچه نباید می شــد. پرسپولیس به 
روزگاری رسید که در ۱۵ ســال اخیر هرگز آن 
را تجربه نکرده بود و همین موضوع ســبب شد 
تا بازیکنان نسبت به شــرایط این تیم بی تفاوت 
باشــند.اما نکته مهم و قابل اشــاره در خصوص 
شــرایط کنونی سرخ پوشــان که حائز اهمیت 
است چیز دیگری ســت. قهر و آشتی ها متمادی 
گل محمدی شرایطی را در پرسپولیس به وجود 
آورده که شــاید در تاریخ این باشــگاه بی سابقه 

است و آن چند دسته شدن بازیکنان است. 

رختکن

 مانا یزدان پناه فدائی  ســتارگان زیادی در ســه 
فصل اخیر از پرســپولیس جدا شــده اند امــا آمار و 

عملکردشان موجب ناراحتی هواداران این تیم است.
همواره یکــی از موضوعات قابل توجه لیگ بیســت 
و ســوم برای هواداران پرســپولیس این اســت که 
در شــرایط فعلی بســیاری از ســتارگان لیگ برتر و 
همچنین بازیکنان لژیونر تیم ملی، نام هایی هســتند 
که به هر دلیلــی در دوران حضور یحیی گل محمدی 
از پرسپولیس جدا شدند و از طرفی مهم ترین معضل 
این فصل پرســپولیس گلزنی بازیکنانش است؛ این 
در شرایطی اســت که بســیاری از بازیکنان سابقش 
این روزها با گلزنی و گل سازیشــان موجب ناراحتی 

هواداران به شمار می آید. 
حال قصد داریم نگاهی به برخی از این نفرات داشــته 

باشیم. 

شهریار مغانلو
ستاره فعلی تیم سپاهان که از زمان جدایی و انتقال به 
سپاهان کیفیتش را بیشتر کرده تا جایی که هر فصل 
اخبار زیادی از علاقه دوباره یحیی برای همکاری با او 
به گوش برسد. شهریار مغانلو اکنون با هشت گل زده 
از بهترین گلزنــان لیگ ایران اســت و از زمانی که به 

سپاهان رفته، 36 بار گلزنی کرده است.

محمد نادری
او در نخســتین فصل حضور یحیی در دوره دومش از 
پرســپولیس رفت و تصمیم گرفت یاغی شــود؛ او در 
جمع آبی پوشــان با مهدی قایدی زوج خوبی تشکیل 
داد و در 32 بازی، 3 گل به ثمر رســاند. پس از آن هم 
به آلتای اســپور رفت تا شــاگرد دنیزلی شود اما حالا 
در تراکتور در جمع شــاگردان خمس حضور دارد و 

تاکنون 9 بازی در لیگ انجام داده است.

آریا برزگر
او که از آکادمی پرسپولیس رشد کرده بود و کالدرون 
نسبت به آینده او اطمینان داشــت اما در برنامه های 
یحیی گل محمدی جای زیادی نداشــت و تصمیم به 

جدایی گرفت تا خودش را ثابت کند. 
او ابتدا به بــلاروس رفت، پس از آن به نفت مســجد 
سلیمان ســفر کرد و بعد از اینکه در تابستان امسال 
بازیکن استقلال معرفی شد، به نساجی فروخته شد! 
او از وقتی که جدا شده در طی سه سال تنها 3۴ بازی 

انجام داده و فقط یک گل زده است.

آرمان رمضانی
او کــه این فصل تبدیــل به بهتریــن تعویضی تاریخ 
اســتقلال شــده، روزهای خوشــی را در جمع این 
تیم پشــت ســر می گذارد اما او تا پیــش از انتقال به 

پرسپولیس، برای سایپا در ســه فصل ۱2 گل زد اما با 
حضور در پرسپولیس با انجام 9 بازی یک گل هم نزد؛ 
او جدا شد و یاغی شــد اما تا همین لیگ بیست و سوم 
او هنوز موفق نشــده در یک فصل بیشتر از 3 گل بزند 

تا شرایطش همچنان پیشرفت خاصی نکرده باشد.

بشار رسن
یکــی از خارجی های محبوب پرســپولیس که حتی 
تصمیم گرفت انتقال خــود را به منظــور حضور در 
القطر، مدتی عقب بیندازد تا پرسپولیس را در فینال 
آســیا همراهی کند. او حالا کاپیتان القطر اســت و از 
زمان حضــورش در قطر از بهترین پاســورهای لیگ 
این کشور اســت و در 3 فصل، ۱6 پاس گل ثبت کرده 

است.

علی علیپور
دیگر مهاجم سابق پرســپولیس که در ابتدای فصل با 
مصدومیت رباط صلیبی روبه رو شده بود حالا در ژیل 
ویسنته بازی می کند و از زمان ورود به فوتبال پرتغال 
در 92 بازی تنها ۱۵ گل زده تا او هم وضعیت مطلوبی 

نداشته باشد.

شجاع خلیل زاده
دیگــر بازیکنی کــه در همان فصل نخســت حضور 
یحیی گل محمدی پرســپولیس را ترک کرد، شجاع 

خلیل زاده بود. 
او بــه الریــان قطــر رفــت و پــس از آن در الاهلی 
هم بازی کنعانی زادگان شــد ولی شــجاع هیچ وقت 
در قطر موفق نبــود و حتی جام جهانــی 2۰22 را با 
نیمکت نشینی پشــت سر گذاشــت. حال او بازوبند 
کاپیتانی تراکتور را بر روی بازوی خود می بیند و باید 
دید آیا دوباره شــاگرد یحیی گل محمدی می شود یا 

خیر.

احمد نوراللهی
او هم اکنون در لیگ امارات از بازیکنان ســطح بالای 
این لیگ به شــمار می رود و پاس گل هایش تبدیل به 

یک عادت همیشگی شده. 
هافبک فعلی الوحده امارات در یــازده بازی با ۱ گل 
و ۴ پاس گل به تیمــش کمک کرده تا بــا 2۰ امتیاز 
اختلافی ۷ امتیازی با صدر جدول داشــته باشــد. او 
همراه با شباب الاهلی که تیم ســابق او باشد قهرمان 
لیگ امارات هم شــد تا همچنان کیفیت خودش را به 

پرسپولیسی ها یادآور شود.

حامد پاکدل
او در زمستان سال قبل در لیســت مازاد قرار گرفت و 
راهی تراکتور شد اما حضورش در تیم خمس با ثبات 

همراه نبود تا خیلی زود و پیش تر از اتمام قراردادش به 
پیکان ملحق شود که حالا از شروع فصل 2 گل و یک 

پاس گل داشته است.

رضا اسدی
دیگــر آقــای گل فوتبال ایــران که پــس از جدایی 
از سرخ پوشــان چه در تراکتــور و چه در ســپاهان 
گل هایش موجب حسرت هواداران پرسپولیس بوده 

است. 
یک فصل و نیم از حضور رضا اســدی در پرسپولیس 
می گذرد امــا همین حالا به تنهایــی 22 گل زده تا از 
مهاجمان ســرحال فوتبال ایران در طی همین مدت 

کوتاه باشد.

رامین رضاییان 
قطعا اصلی ترین انتقــادی که به یحیی گل محمدی 
وارد می شــود، تصمیمــی اســت کــه قبــل از 
گل محمــدی، برانکو هم اتخاذ کــرده بود؛ جدایی 

رامین رضاییان!
رامین رضاییان بعد از بازگشت دوباره به پرسپولیس 
روزهای خوبی داشت اما دست تقدیر او را به سپاهان 
برد تا در ۴8 بــازی، ۱۵ گل و ۱2 پــاس گل به ثبت 
رســانده باشــد و هر هفته منتظر شــنیدن خبری 

تکراری چون درخشش رامین رضاییان باشیم.

مهدی عبدی
دیگر مهاجمی که کالدرون از آکادمی پرسپولیس او 
را به جمع بزرگســالان انتقال داد، عبــدی بود. او در 
پرســپولیس خاطرات تلخ و شــیرین زیادی دارد اما 
کم تحرک بودنش باعث شــد تا یحیی در لیگ بیست 
و دوم از او کمتر اســتفاده کند و عبدی نیز تحت فشار 

بیشتری قرار بگیرد.
 او پس از آن در شــروع لیگ بیســت و سوم به صورت 
قرضی ســر از تراکتور درآورد تا حالا بعد از شــهریار 
مغانلو و رضا اسدی او هم یکی از دیگر گلزنان برتر این 

فصل باشد که سابقه حضور در پرسپولیس را دارد.

عیسی آل کثیر
عیســی بعد از محرومیتــش در آســیا هیچ وقت در 
کالبدی کــه از او در قطر دیدیم، حضــور پیدا نکرد تا 
اینکه او هم در تابستان بلیت سفر به اصفهان گرفت تا 

شاگرد مورایس در سپاهان شود. 
آل کثیر در دربی ها راه باز کردن دروازه استقلال را به 
خوبی بلد بود اما نیاز گل محمدی به مهاجمی بود که 
در بازی های دیگر لیگ هم عملکردش نوسان نداشته 
باشد اما حال در ســپاهان او در 8 بازی ۴ گل و 2 پاس 
گل داده تا او هم خودش را در کنار شــهریار مغانلو و 

رضا اسدی در نقش جهان بازیابی کند.

پرسپولیس با این نفرات شاید پرستاره تر از الهلال!
تیم منتخب ستاره های جدا شده در زمان یحیی 6
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حمید درخشان پیشکسوت باشگاه پرسپولیس گفت: 
پرســپولیس از بازی ملوان به بعد بــازی خوب انجام 
نداده و نتایج خوبی کسب نکرده و به نوعی در تغییرات 
و چیدمان مان هم موفق نبودیم و اگر بخواهم صریح تر 
صحبت کنم باید به این مسأله اشاره کنم که یک افت 
و استپ عجیب را در کار تیمی شــاهدیم که ادامه دار 
بوده است.حمید درخشان ســرمربی و بازیکن اسبق 
پرسپولیس پس از تســاوی بحث برانگیز پرسپولیس 
مقابل تیم قعرنشــین جدول در رابطه با مسائل فنی 
دیدار و ضعف های مربوط به روش بازی سرخپوشان 
و ســایر مواردی که مربوط به پرســپولیس است در 
گفت وگویی مــوارد مربوط به بازی سرخپوشــان را 

مطرح ساخت.

چرا پرسپولیس مقابل اســتقلال خوزستان 
شــروع خوبی نداشــت و در بازی اش نوسان 

زیادی دیده شد؟
به هر حــال همه تیم ها بــا انگیزه دو چنــدان مقابل 
پرسپولیس بازی می کنند و تیم ته جدولی هم قطعاً با 
تمام انگیزه مقابل پرسپولیس ظاهر می شود تا دوباره 
احیا شود و به هر شکل ممکن می آید که امتیاز بگیرد 
اما در طرف مقابل پرسپولیس بر خلاف انتظار بازی را 
بد شروع می کند و کیفیت بازی اش هم پایین است و 
بازیکنانش هم نمایش فنی خوبی را ارائه نمی دهند و 

با یکدیگر هماهنگ نیستند.

چرا در پرسپولیس شــاهد آشفتگی تاکتیکی 
در دیدار مقابل استقلال خوزستان بودیم؟!

به هر حال اگر وارد بحث تاکتیکی شــویم تیم شرایط 
تاکتیکی و فنی خوبی مقابل اســتقلال خوزســتان 
نداشــت و هر کس ســاز خودش را می زد. به همین 
دلیل هم نابسامانی بیشــتری در تیم دیده می شود، 
بر خلاف نکتــه ای که به طور مثال مــا در تیم مدعی 

دیگری مانند سپاهان شاهد بودیم.

چرا پرســپولیس جدا از بــازی مقابل هوادار 
در بیشــتر بازی های دیگر یــا باخته یا اینکه 

نتیجه ای بهتر از تساوی کسب نکرده است؟!

پرســپولیس از بازی ملوان به بعد بــازی خوب انجام 
نداده و نتایج خوبی کسب نکرده و به نوعی در تغییرات 
و چیدمان مان هم موفق نبودیم و اگر بخواهم صریح تر 
صحبت کنم باید به این مسأله اشاره کنم که یک افت 
و استپ عجیب را در کار تیمی شــاهدیم که ادامه دار 

بوده است.

دلیل این افت و به قول خودتان اســتپ فنی را 
در چه مسأله ای می دانید؟!

دلیل این مسأله را کادر فنی پرسپولیس باید توضیح 
بدهد اما زمانی که تیم نمی تواند به گل برسد یا راحت 
گل می خــورد و بازیکنان به لحاظ روحــی روانی در 
شرایط خوبی قرار ندارند و شخصیت تیم برنده در نزد 
آنها دیده نمی شود مشخص است که با مشکل مواجه 
هستند که باید حتماً روی حل این مسائل و مشکلات 

حریف صحبت کرد.

دو تیم استقلال و ســپاهان هم در حال فاصله 
گرفتن با پرسپولیس به لحاظ امتیازی هستند!

به هر حال وقتی تیمی برنده نشــود و ســایر مدعیان 
برنده شــوند مشــخص اســت که در تیم مشــکل 
امتیازگیری به وجود می آید و تا حدودی از سایر رقبا 

فاصله می گیرد.

بازیکنــان شــاخص پرســپولیس ماننــد 
کنعانی زادگان و بیرانوند هم مانند همیشــه 

نبودند و اشتباهاتی در کارشان دیده شد!
به هر حال زمانــی که به لحاظ بازیکــن تیمی خوب 
ظاهر نمی شــود این امــر روی همه بازیکنــان تأثیر 
می گــذارد که این مســأله بازیکنان شــاخص تیم و 

ملی پوشان تان را هم شامل می شود.

یحیی برای اولین بار از دفاع سه نفره استفاده 
کرد اما جواب خوبی نگرفت!

شــاید به این دلیل بود که نفراتی برگزیــده و انتخاب 
شدند که مناسب این سیستم نبودند. ضمن اینکه تیم 
پرسپولیس قبلًا با سیستم ســه دفاعه بازی نکرده بود و 
شاید بازیکنان با این روش آشنا نبودند. همچنین ما باید 
این نکته را هم در نظر بگیریم که آیا تیمی کامل به لحاظ 
توانایی بازیکنان برای بــازی در روش های مختلف را در 

اختیار داریم که بتوانیم روش دیگر را استفاده کنیم؟

در رابطه با گل اول کــه دروازه بان ملی پوش 
پرسپولیس اشــتباه کرد، چه توضیح فنی ای 

دارید؟
هر دروازه بان بزرگی ممکن اســت روزی اشتباه کند، 
به همین دلیل نباید برای قیــاس بیرانوند تنها روی 
این گلی که خورد زوم کنیم اما در رابطه با مسائل فنی 

و اشــتباه بیرانوند باید بگویم که او اشتباه محاسباتی 
داشــت و در زمان خروج باید زمان فرود و تایمینگش 
درســت می بود و بیرانوند بهتر بود کــه به توپ ضربه 

می زد یا آن را دور می کرد.

در خصوص نبیل که بالاخره اولین گل خود را به 
ثمر رساند توضیحی دارید؟

الان باید چکار کنیم؟ باید به مهاجم تیم مان زیر لفظی 
بدهیم؟! مهاجم کارش گل زدن است، به همین دلیل 

نباید بعد از گل زدن خیلی از او تقدیر کرد.

فکر نمی کنید بــا این گلزنی، نبیــل در بقیه 
بازی ها هم موفق شود؟

نه من فکر نمی کنــم این یک گل نبیــل را بلند کند 
چون او کیفیت خیلی بالایی به لحاظ فنی ندارد.

بازی بعدی پرسپولیس با شــمس آذر است. 
بعد از تســاوی بدی که کسب شد پرسپولیس 

می تواند از پس این تیم چغر قزوینی برآید؟
به هر حال بــرای اینکه تیم پرســپولیس دوباره بهتر 
شــده و خوب نتیجه بگیرد، لازم است شرایط روحی 
روانی بهتری داشــته باشــد و تمرینات و شــرایط 

فنی اش را بهتر کند.

منظورتان شوک در تیم با بازیکنان موجود است؟
به هر حال باید بــرای نتیجه گیری و خارج شــدن از 

وضعیت فعلی شوک مثبتی در تیم به وجود آید.

در خصوص بیرون ماندن ســروش و حضور او 
در میدان در نیمه دوم بــه عنوان تنها هافبک 

بازیساز تیم چه صحبتی دارید؟
پاس های عرضی بیشــترین کار هافبک های ما بود و 
چند بار هم این کار تکرار شــد که عمــلًا فایده ای به 

حال تیم نداشت.

در رابطه با سنگ پرانی و پرتاب بطری و فضای 
ملتهب ورزشــگاه که می رفت بازی را حتی به 

جنجال بکشاند چه توضیحی دارید؟
متأســفانه فضای اســتادیوم ها بازی به بــازی بدتر 
می شــود و ما باید به این نکته اعتراف کنیم که زمانی 
بــه داشــتن تماشــاگران مان در ورزشــگاه افتخار 
می کردیم اما حالا تماشــاگرنماها همه ورزشگاه ها را 
به تسخیر خود درآورده و به فوتبال ما و جنبه هواداری 
واقعاً چهره بــدی داده اند که به نظــرم هیچ چاره ای 
هم بــرای مقابله با آنهــا نداریم جز برخــورد قهری و 
محرومیت های سنگین که بتوانیم این نفرات را خنثی 
کرده و به نوعی حداقل از گسترش بی رویه این مسأله 

بکاهیم که فضای فوتبال ما بسیار بد شده است.

ورود حراست وزارت ورزش 
به ماجرای جنجالی در باشگاه 

استقلال
بــا ورود حراســت وزارت ورزش و جوانــان به 
ماجرای ادعای جعل در باشــگاه استقلال، این 

پرونده وارد ابعاد جدیدی شد.
ماجرای ادعای جعل در باشــگاه استقلال وارد 
فاز جدیدی شــده و حراســت وزارت ورزش و 
جوانان به این موضوع ورود کرد. حراست وزارت 
ورزش به مسئولان فدراســیون فوتبال و باشگاه 
اســتقلال اعلام کرده توضیحات خود را در این 
باره ارســال کنند تا این اتفاق را از ابعاد مختلف 

مورد بررسی قرار دهد.
هدایت ممبینــی دبیرکل فدراســیون فوتبال 
چنــدی پیش در نامــه ای مدعی شــده بود که 
باشــگاه اســتقلال بدون آگاهی او از سربرگ و 
امضایش برای ارســال نامه ای به فیفا اســتفاده 

کرده است.
پس از این موضوع مدیرعامل استقلال، ممبینی 
را به غرض ورزی متهــم کرد اما دربــاره اینکه 
سربرگ چگونه در اختیار باشــگاه قرار گرفته و 

همچنین اتهام جعل توضیحی نداد.
اســتقلال این نامــه را بابت طلب دســتیاران 

ساپینتو به فیفا زده بود.
خطیر باید در کمیته اخلاق حضور یابد و درباره 

اتفاق رخ داده توضیح دهد.
      

۲ رکورد خاص برای نکونام
جواد نکونام ســومین مربی استقلالی لیگ برتر 
را هم شکســت داد تا تیمــش را در صدر جدول 

حفظ کند.

اســتقلال با برتــری مقابــل نســاجی رکورد 
صددرصد پیروزی در ورزشــگاه خانگی خود را 
حفظ کرد و تا پایان هفته سیزدهم در بازی های 

خانگی به هیچ تیمی امتیاز نداده است.
جواد نکونام علاوه بر ایــن رکورد صاحب رکورد 
صددرصد پیروزی مقابل مربیان اســتقلالی هم 
شــد و البته تا پایان نیم فصل یــک بازی دیگر با 
مربیان اســتقلالی یعنی رضا عنایتــی را هم در 

پیش دارد.
اســتقلال با جواد نکونام توانسته از سد تیم های 
محمود فکری،ســاکت الهامی و ســید مهدی 
رحمتی عبور کند که نشان می دهد نکونام تمام 
مربیان اســتقلالی لیگ برتر را شکســت داده 

است.
همان طور کــه می دانید تنها شکســت او مقابل 

مورایس سرمربی پرتغالی سپاهان بود.
استقلال در دو بازی آینده خود تا پایان نیم فصل 
به مصاف تیم های گل گهــر و پیکان می رود که 
در صورت پیروزی شــانس خوبی برای قهرمانی 
نیم فصل خواهد داشــت هرچند که سرنوشت 
قهرمانی به نوعی دست ســپاهان است که یک 
بازی معوقه دارد و اگر هر ســه بازی خود را ببرد 
قطعاً بالاتر از اســتقلال به عنــوان قهرمانی نیم 

فصل دست پیدا می کند.

نیمکت
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درخشان: پرسپولیس دچار استپ فنی شد
بیرانوند اشتباه محاسباتی داشت



رونمایی از چهره جدید جواد نکونام
 خبری از کی روش نیست!

اســتقلال با هدایت جواد نکونام به یک پیروزی 
پرگل دیگر دســت یافت تا صاحب دومین خط 

حمله برتر لیگ بیست وسوم شود.
 تیــم اســتقلال در چارچوب هفته ســیزدهم 
رقابت هــای لیگ برتــر فوتبال ایــران با نتیجه 
پرگل چهار بر صفر از سد نساجی گذشت تا با 28 
امتیاز و از یک بازی بیش تر نسبت به سپاهان در 
صدر جدول رده بندی قــرار بگیرد. این پیروزی 
پرگل باعث شــد تا شــاگردان جواد نکونام با به 
ثمر رساندن 2۰ گل زده، دومین خط حمله برتر 

لیگ بیست وسوم تا به اینجای کار نام بگیرند.

گذشته جواد و تردیدهایی که وجود 
داشت

تیم های جواد نکونام در این ســال ها رویکردی 
تدافعــی و محافظه کارانه داشــته اند. کاپیتان 
اســبق تیم ملی با الهام از ســرمربی محبوبش، 
کارلوس کی روش بــه انجام این گونــه از بازی 
علاقه دارد و در نســاجی و فولاد نیــز به اثبات 
همگان رسانده است. یکی از مهم ترین ابهاماتی 
که بعد از حضــور جــواد نکونام در اســتقلال 
مطرح شــد این بود که آیا او با این سبک از بازی 
می تواند در این تیــم هم به موفقیت برســد یا 
خیر و آیــا هــواداران آبی پوش بــا چنین فرم 
واکنش گرایانه ای ارتباط برقــرار می کنند یا نه. 
نکته ای که باعث می شــد به تردیدهای مذکور 
دامن زده شــود، عملکرد نه چندان خوب نکونام 
در دوره دوم حضورش در فولاد بود که نتوانست 
به نتیجه مطلوبــی منتج شــود و آن تیم که از 
لحاظ نفری وضعیت خوبی داشــت با مشــکل 

مواجه شد.

بردهای پرگلی که استقلال در لیگ 
بیست وسوم به دست آورد

اوضاع در اســتقلال اما تا پایان هفته ســیزدهم 
به گونه دیگری پیش رفته اســت. آبی ها موفق 
شــده اند 2۰ گل به ثمر برسانند و تنها سپاهان با 
32 گل زده آمار بهتری نسبت به این تیم به ثبت 
رسانده است. شاگردان نکونام تنها در 2 مسابقه 
موفق به زدن گل نشده اند و در سوی مقابل پنج 
مرتبه حداقل 2 گل وارد دروازه رقبا کرده اند که 
بهترین آمار مربوط به بازی با نســاجی می شود. 
جایی که استقلال توانست با چهار گل به برتری 
دســت پیدا کند. برد 3-۰ در آبادان برابر صنعت 
نفت رتبــه دوم را از آن خود می کنــد و پیروزی 
2-۰ در جدال با تراکتور هم صاحب رده ســوم از 

این حیث خواهد بود.

مقتدرانه ترین بردهای تاریخ نکونام
 به ثبت رسید

حضور در تیمی چون استقلال باعث شده تا جواد 
نکونام نسبت به گذشته تفکرات تهاجمی تری از 
خود بروز دهد. او به خوبی می دانــد که برای به 
نتیجه رسیدن در چنین تیمی نیازمند نمایشی 
تماشاگرپســندانه تر خواهد بــود و این چیزی 
است که در این فصل از استقلالِ نکونام دیده ایم. 
پیــروزی ۴-۰ مقابل نســاجی، مقتدرانه ترین 
پیروزی جواد نکونام در تاریخ حضورش در لیگ 
برتر به عنوان ســرمربی بود که به ثبت رسید. در 
هفته نخست نیز پیروزی سه بر صفر در آبادان به 
بهترین نتیجه جــواد نکونام در دیدارهای خارج 

از خانه انجامید. 
باید دید این عملکرد متفاوت از سوی استقلال تا 
کجا ادامه پیدا می کند و قرار است نمایشی شبیه 
به دیدار با نســاجی را بازهم از تیم جواد نکونام 

ببینیم یا خیر.

اسکوربرد
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 محمود یزدان پناه فدائی  اســتقلال و پرسپولیس 
ایــن روزها با یک مشــکل بزرگ دســت و پنجه نرم 
می کنند. پرسپولیس و استقلال هفته گذشته دربی 
شــماره ۱۰2 پایتخت را برگزار کردند. مسابقه ای که 
با نتیجه تســاوی یک - یک به پایان رســید و 2 تیم 

نمایش دلچسبی نداشتند. 
در طــول 9۰ دقیقه این مســابقه تنها ۴ شــوت در 
چارچوب زده شد که ســهم هر تیم 2 تا بود و یکی از 
آن ها هم پنالتی کوین یامگا بود که گل اســتقلال را 
در پی داشــت. جالب اینکه مجمــوع امید گل 2 تیم 
به جز صحنه پنالتی ۰.۵6 بود و این یعنی اســتقلال 
و پرسپولیس در طول 9۰ دقیقه دربی حتی به اندازه 

یک گل هم موقعیت خطرناک خلق نکردند.
مشــکل گلزنــی و موقعیت ســازی اســتقلال و 
پرسپولیس محدود به تک مســابقه دربی نمی شود و 
در بســیاری از دیدارهای این فصل دیده شده است. 
اســتقلال امســال در ۱2 بازی موفق به زدن ۱6 گل 
شده و پرسپولیس هم در ۱۱ بازی تنها ۱3 بار دروازه 
رقبا را باز کرده اســت. این درحالی اســت که تیمی 
مثل سپاهان امسال 2۷ گل به ثمر رسانده و یک آمار 
فوق العاده را خلق کرده است. در حال حاضر استقلال 
و پرســپولیس صاحب پنجمین و ششــمین خطوط 
حمله برتر لیگ هســتند. این درحالی است که آن ها 
دو خط دفاعی برتر مســابقات را در اختیار دارند و در 

بحث دفاعی به مراتب موفق تر عمل کرده اند.

افت عجیب محمدی و عدم هماهنگی 
گوستاوو بلانکو

جواد نکونام از ابتدای فصــل ترکیب های مختلفی را 
در خط حمله امتحان کرده ولی هیچ کدام از بازیکنان 
استقلال نتوانســته اند به طور کامل مشکلات گلزنی 

این تیم را حل کنند.
 در چند هفته ابتدایی ارسلان مطهری مهاجم اصلی 
اســتقلال بود و در بازی نخست مقابل نفت آبادان هم 
موفق به گلزنی شد. در ادامه اما با افت ارسلان نوبت به 
آرمان رمضانی رسید که به مهاجم ثابت آبی ها تبدیل 
شــود. رمضانی با زدن 2 گل و ارســال یک پاس گل 
پاسخ اعتماد نکونام را داد ولی با ثبت قرارداد گوستاوو 
بلانکو و آماده شــدن او، جایگاه آرمان به خطر افتاده 
و مهاجم آرژانتینی به گزینه مــورد اعتماد کادر فنی 

تبدیل شده است.
بلانکو گرچــه در اولین بازی خــود در ترکیب اصلی 
اســتقلال مقابل تراکتور گلزنی کرد ولی در 3 هفته 
اخیر موفق به گلزنی نشده است. او البته نمایش بدی 
در ترکیب استقلال نداشته ولی هنوز با تیم هماهنگ 
نشده و به نظر می رسد نیاز به فرصت دارد. او در دربی 
هم نمایش جالبی نداشــت و حتی نکونام هم بین 2 

نیمه از عملکردش شاکی بود.

با توجه به تغییر سیستم استقلال و بازی با 2 مهاجم، 
مهــرداد محمدی به زوج گوســتاوو بلانکــو تبدیل 
شده است. شــماره ۷ اســتقلال پس از زدن 3 گل در 
هفته های ابتدایی حالا 6 بازی اســت که گلی نزده و 

پاس گلی هم ارسال نکرده است.
 افت محمدی که مهم ترین خرید تابستانی استقلال 
محســوب می شــود بدترین خبر برای نکونام است 
و ســرمربی اســتقلال باید هرچه ســریع تر ستاره 
ملی پوش آبی ها را بــه اوج برگردانــد. محمدی هم 
با توجه بــه در پیش بودن جام ملت هــا نیاز جدی به 
درخشــش در 3 بازی آینده دارد تا فرصت حضور در 

تیم ملی را از دست ندهد.

از جدایی عجیب عبدی تا ناکامی های
 نبیل باهویی

خط حملــه پرســپولیس از ابتدای فصــل روزهای 
پرحاشیه ای را سپری کرده اســت. این تیم در فصل 
نقل و انتقالات شــهاب زاهدی و نبیــل باهویی را به 
خدمت گرفت که دومی اصلا در لیســت گل محمدی 

هم نبود و خریدش حواشی زیادی را به راه انداخت. 
این درحالی اســت که پرســپولیس پــس از جدایی 
عیســی آل کثیر و قرار گرفتن لئاندرو پریرا در لیست 
مازاد، قصد داشــت تا با جذب یک مهاجم خارجی در 
کنار شهاب زاهدی خط حمله خود را تقویت کند اما 
ناهماهنگی بین مدیرعامل و کادر فنی باعث شــد در 

نهایت باهویی خریداری شود. 

مهاجم ســوئدی هم تا اینجای کار عملکرد جالبی از 
خودش نشان نداده و با ادامه این روند ممکن است در 

زمستان پرسپولیس را ترک کند.
اوج تصمیمات عجیب باشــگاه پرسپولیس اما جایی 
رقم خورد که پــس از عدم جذب مهاجــم خارجی، 
گل محمدی با جدایی قرضی مهدی عبدی و پیوستن 
او به یکی از رقبای مســتقیم یعنــی تراکتور موافقت 
کرد. تصمیمــی که با انتقــادات زیادی همراه شــد 
و عملکرد مناســب عبدی در تبریز هم نشــان داد او 
می توانست در این شرایط به پرسپولیس کمک کند. 
او دیروز هم برای تراکتور گل زد تا با ۵ گل زده در رده 

سوم جدول گلزنان قرار بگیرد.
شــهاب زاهدی هم امســال ۴ بار در لیگ و یک بار در 
لیگ قهرمانان آســیا برای پرســپولیس گل زده و با 
عملکرد پر فراز و نشیبی که داشــته نتوانسته خیال 

کادر فنی را راحت کند. 
البته مشــکل گلزنــی پرســپولیس فقــط تقصیر 
مهاجمان این تیم نیســت. نفراتی چون مهدی ترابی 
و ســعید صادقی در هفته های اخیر به شــدت افت 
کرده اند و پرســپولیس در بحث خلــق موقعیت هم 
با مشــکل جدی مواجه اســت. این موضــوع در این 
مدت کامــلا خــودش را نشــان داده و گل محمدی 
باید خیلی زود فکــری برای آن کند. سرخپوشــان 
در دربی هم مالکیت زیادی روی توپ داشــتند ولی 
پاس کاری های متوالی آن هــا منجر به خلق موقعیت 

نمی شد.

درد مشترک استقلال و پرسپولیس؛ گل نزن ها در پایتخت!
بحران بزرگ سرخابی ها در گلزنی



مدیــران باشــگاه اســتقلال در حــال مذاکــره با 
رافائل ســیلوا هســتند تا او را برای بازگشت به جمع 

آبی پوشان پایتخت مجاب کنند.
اســتقلال در 2 مســابقه اخیر خود در شــرایطی به 
میدان رفته که آرمین ســهرابیان، تنها مدافع میانی 
در دســترس جواد نکونام بوده اســت و مصدومیت 
محمدحســین مرادمند و ایمان سلیمی باعث شده تا 
ســرمربی آبی ها راه چاره ای جز استفاده از بازیکنانی 
مانند روزبه چشــمی و صالح حردانی در پست دفاع 
میانی نداشــته باشــد. همین مســئله باعث شده تا 
جذب یک مدافع میانی، اولین دستور کار آبی ها برای 
فعالیت در بازار نقل وانتقالات زمستانه باشد و با وجود 
آنکه 2 هفته از مسابقات نیم فصل نخست باقی مانده، 

رایزنی های اولیه در این زمینه در حال انجام است.
آبی پوشــان پایتخت نســبت به فصل گذشــته، 2 
مدافع میانی خــود را در فهرست شــان نمی بینند؛ 
عــارف غلامــی و رافائل ســیلوا. جالب آنکــه هر 2 
بازیکن بعد از جدایی از اســتقلال بــا تیم جدیدی به 
توافق نرســیده اند و امید دارند که بتواننــد در بازار 
نقل وانتقالات زمستانی به ســراغ انتخاب تیم جدید 
خود بروند. جواد نکونام که قرار است طی هفته آینده 
یک جلســه سرنوشت ســاز پیرامون برنامه آبی ها در 
بازار نقل وانتقالات با علی خطیــر برگزار کند، پیش 
از برگزاری جلســه، اولویتش برای تقویت فهرســت 

استقلال را جذب مدافع میانی عنوان کرده است.

مدافع تنومند برزیلی و بازگشت احتمالی
 به استقلال!

عارف غلامی با وجود آنکه تجربه بیشــتر بازی برای 

استقلال را نســبت به رافائل ســیلوا دارد اما گزینه 
موردنظر جواد نکونام نیســت و با وجود شــایعاتی 
که پیرامــون احتمال بازگشــت غلامــی به جمع 
آبی پوشــان پایتخت مطرح شــده بود امــا به نظر 
می رسد که سرمربی استقلال تمایلی به بازگرداندن 
غلامی به تیمــش ندارد. برخــلاف غلامی که جزو 
بازیکنان فهرســت موردنظر جواد نکونام نیســت، 
شرایط برای رافائل ســیلوا متفاوت است و سرمربی 
آبی پوشان پایتخت امید دارد که این مدافع برزیلی 
در بازار نقل وانتقالات زمستانی به جمع آبی پوشان 

بازگردد.
رافائل ســیلوا بــا توجه به عــدم دریافــت به موقع 
حق وحقــوق خود در فصل گذشــته، علیه باشــگاه 
اســتقلال شــکایت کرده و خواهــان دریافت 3۰۰ 
هزار دلار از مطالبات خود شده اســت. جالب آنکه با 
توجه به فسخ یک طرفه ســیلوا، آبی ها نه تنها محکوم 
به پرداخت 3۰۰ هزار دلار هســتند، بلکه باید ۵۰۰ 
هزار دلار بابت رقم قرارداد فصل جــاری او پرداخت 
کنند. در صورتی که سیلوا با تیم جدیدی توافق کند، 
محکومیــت ۵۰۰ هزار دلاری از بیــن خواهد رفت و 
همین مســئله باعث شــده تا آبی ها با مدافع برزیلی 

برای همکاری دوباره وارد مذاکره شوند.

چهره محبوب فرهاد، شاگرد نکونام می شود؟
ســیلوا در شــرایطی با نظر فرهاد مجیــدی در لیگ 
بیست ویکم به استقلال پیوســت که محمدحسین 
مرادمند و ســیاوش یزدانی به عنوان 2 چهره کلیدی 
خط دفاعی استقلال ســرباز شــده بودند اما مدافع 
برزیلی توانســت عملکــرد درخشــانی را از خود به 

جای بگــذارد و نقش پررنگــی در قهرمانــی آبی ها 
داشــت و همین مســئله باعث تمدید قرارداد او شد. 
رافائل سیلوا در فصل گذشــته هم پای ثابت ترکیب 
آبی ها بود و 33 بار برای اســتقلال در لیگ برتر و جام 
حذفی و البته ســوپرجام به میدان رفت اما مشکلات 
اســتقلالی ها در زمینه پرداخت به موقــع حقوق او 
باعث شد تا سیلوا به سراغ فسخ یک طرفه قراردادش 

برود.
مدیران اســتقلال مذاکرات خود را بــه صورت چراغ 
خاموش با رافائل ســیلوا پیش برده اند و امیدوارند که 
بتوانند با او هم در زمینه پرداخــت مطالبات قبلی به 
توافق برســند و هم با رقمی معقول، قرارداد جدیدی 
را با سیلوا به امضا برسانند. در این میان، البته پر بودن 
سقف بودجه آبی ها هم چالش برانگیز شده و قرار است 
در جلسه جواد نکونام و علی خطیر در هفته پیش رو، 
پیرامون چگونگی خالی شدن ســقف بودجه و مازاد 
اعلام شــدن بازیکنانی که کادرفنی بــه آن ها نیازی 

ندارد، گفت وگوهایی نهایی انجام شود.
رافائل ســیلوا البته ســهمیه بزرگســال محسوب 
می شــود و برای ثبت قــرارداد او نیاز اســت یکی از 
بازیکنان بزرگسال از فهرســت آبی ها خارج شود. با 
وجود مشــکلاتی که برای ثبت قرارداد سیلوا وجود 
دارد، به نظر می رســد که توافق او با مدیران استقلال 
قریب الوقوع خواهد بود و اگر مشکل خاصی رخ ندهد، 
مدافع برزیلی به اســتقلال بازخواهد گشت تا دغدغه 
نکونام در قلب خط دفاعی برطرف شــود. البته که در 
این میان باید دید برای ورود سیلوا به فهرست آبی ها، 
کدام بازیکن قربانی خواهد شد و فهرست استقلال در 

نیم فصل دوم چه تغییر و تحولاتی دارد.

سیلوا در آستانه بازگشت!
استقلالی ها به دنبال ورود سریع السیر به بازار زمستانه؛ 

عملیات احیا در سمت چپ 
استقلال؛ مغضوب سا پینتو، 

محبوب نکونام شد!
ابوالفضل جلالــی این فصل یکــی از مهره های 

ثابت و کلیدی استقلال بوده است.
اســتقلال بــا ارائــه یــک نمایش جــذاب و 
تماشاگرپســند با نتیجه ۴ بر صفر نســاجی را 
شکســت داد. در جریان برد دیــروز، ابوالفضل 
جلالی، مدافع چپ استقلال عملکرد درخشانی 
داشــت و با ارســال یک پاس گل بــرای آرمین 
سهرابیان و یک گل زیبا از پشت محوطه جریمه 

نقش ویژه ای در برد استقلال ایفا کرد.
جلالی از ابتدای فصل و با حضور جواد نکونام به 
یکی از مهره های اصلی اســتقلال تبدیل شده و 
توانســته جعفر ســلمانی را نیمکت نشین کند. 
ســلمانی زیر نظر فرهاد مجیدی و ریکاردو ســا 
پینتو یکی از بازیکنان اصلی اســتقلال بود ولی 
این فصل جلالی موفق شده جایگاه او را بگیرد و 

به مدافع چپ اصلی استقلال تبدیل شود.

از روزهای سخت با سا پینتو تا شکوفایی 
با نکونام

ابوالفضل جلالی امسال در هر ۱3 بازی استقلال 
به زمین رفته که ۱۱ بار در ترکیب اصلی حضور 
داشته و 2 بار هم به عنوان بازیکن نیمکت نشین 
وارد زمین شده اســت. او در ۱۰۰۴ دقیقه ای که 
به میدان رفته موفق به ارســال 3 پاس گل شده 
و یک بار هم بــرای اســتقلال گل زده تا یکی از 

موثرترین بازیکنان این تیم لقب بگیرد.
جلالی در شــرایطی امســال به این آمار رسیده 
که فصل قبل در تمام مســابقات استقلال فقط 
۱8 بار به میدان رفت و تنها ۷66 دقیقه در زمین 
حضور داشــت. او در کل فصل قبل آمار یک گل 
و یک پاس گل به ثبت رســاند و زیر نظر سا پینتو 
شــرایط خوبی را تجربه نکرد. مدافع 2۵ ســاله 
استقلال در نقل وانتقالات تابستانی تا یک قدمی 
جدایی از این تیم هم رفته بود ولی با حضور جواد 
نکونام شــرایطش کاملا تغییر کرده و به یکی از 
بازیکنان کلیدی تیمش تبدیل شــده اســت. 
او امســال با ارســال 3 پاس گل در کنار مهدی 

مهدی پور بهترین پاسور استقلال بوده است.

نقش ویژه مدافعان در تیم نکونام
عملکرد درخشــان ابوالفضل جلالــی در کنار 
بازی های خــوب صالح حردانــی و گلزنی های 
آرمین ســهرابیان نشــان می دهد در تیم جواد 
نکونام مدافعان نقش ویژه ای دارند. اســتقلال 
این فصــل 2۰ بار موفق بــه باز کــردن دروازه 
حریفان شــده که از ایــن تعداد 6 گل توســط 

مدافعان به ثمر رسیده است. 
مدافعان اســتقلال البته در کارهای دفاعی هم 
عملکرد خوبی داشــته اند و این تیــم با دریافت 
تنهــا ۷ گل در ۱3 بــازی و ثبت 8 کلین شــیت 
بهترین خط دفاعی لیگ برتــر را در اختیار دارد. 
گلزنی های مدافعان در کنار آمار دفاعی بســیار 
خوب استقلال نشان می دهد جواد نکونام تمرکز 
ویژه ای روی عملکرد آن ها داشــته و توانســته 

بهترین بازدهی را از این نفرات بگیرد.

توپ
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پیشکســوت اســتقلال در مــورد 
شرایط این تیم توضیحاتی ارائه داد.

 رضا رجبــی، یکی از پیشکســوتان 
اســتقلال درخصــوص وضعیــت 
اســتقلال و تقابل با نســاجی اظهار 
داشــت: بــازی بــا نســاجی دوتا 
نیمه داشــت، نیمه اول کــه افتضاح 
بــود و فقــط روی ارســال بود که 
ســهرابیان دروازه را باز کــرد اما در 
نیمــه دوم تعویض هایــی نکونام در 
خط جلو انجام داد کــه کمک کرد. 
این نشــان دهنده این اســت که در 
فوتبال روز دنیــا تیم هایی که نتیجه 
را جلــو هســتند تعویض هــا را در 
خط جلو انجام می دهنــد تا بتوانند 
هم فشــار را روی خط دفاعی حریف 

داشته باشند  هم آنکه بتوانند ضربه 
بیشــتری به حریف بزنند. تعویض ها 
خیلی خــوب بــود و جوابــش این 
شد که استقلال ســه گل دیگر زد و 

چندتای دیگر هم نزد!
وی افزود: اســتقلال بعد از مدت ها 
موقعیت هــای زیــادی روی دروازه 
حریف ایجاد کرد که هم  یک نشاطی 
در استادیوم بود و هم یک شعفی در 
تیم بود . اگر موقعیــت ایجاد کنند و 
گل بزنند می توانــد در آینده  هم  به 

روندروحی روانی تیم کمک کند.
پیشکسوت استقلال در مورد تقابل 
با گل گهر هم خاطرنشــان کرد: گل 
گهر تیم خوبی اســت و ســرمربی 
این تیم توانسته ســبک بازی مورد 

نظرش را در این تیم جا بیاندازد. آنها 
تیم خطرناکی هستند و بازیکنان با 
کیفیتی هــم در اختیار دارند و بردن 
این تیم در سیرجان واقعاً کار سختی 
است و یکی از بازی های مهمی است 
که سه امتیاز آن خیلی در سرنوشت 

استقلال تاثیرگذار خواهد بود.
رجبی در خصوص شــانس قهرمانی 
استقلال در این فصل گفت: چندین 
ســال اســت که از قهرمانی در نیم 
فصــل می گویند اگر یادتان باشــد 
چند ســال پیش هم برق شیراز در 
نیم فصل قهرمــان بــود و در پایان 
فصل سقوط کرد. سپاهان و استقلال 
و تراکتــور و  چنــد تیم دیگر مدعی 
هستند و باید به بازی ها فینال گونه 

نگاه کــرد و تمرکز گذاشــت برای 
هربازی؛ چرا که هیچ کدام از بازی ها 
راحت نیستند. مثلا ً ملوان را ببینید  
که تیم خوبی هستند، با اینکه از نظر 
بودجــه ای از همه تیم هــای مدعی 
کمتر هزینه کرده امــا از لحاظ فنی 
خوب روی ایــن تیم کار شــده که  
در رفســنجان چهــار گل به حریف 
می زند نشــان می دهــد این تیم به 
لحــاظ روحــی و تاکتیکــی به یک 
وحدت رسیده اســت اما خیلی مهم 
اســت این موقعیــت را حفظ کنید. 
مثلا پارسال پرسپولیس ۷، 8 امتیاز 
عقب بود اما در نهایت  قهرمان شــد. 
 پس این نشــان نمی دهد که از الان 

بگوییم کدام تیم قهرمان است.

 رجبی: صدرنشینی نباید باعث فشار روی استقلال شود



علی چینی: 
استقلال به بلوغ تاکتیکی 

رسیده است
کارشناس فوتبال با بیان اینکه آبی ها در هر بازی 
با یک روش خاص به میدان آمــده و نتیجه می 
گیرند گفت: تیم نکونام به بلوغ تاکتیکی رسیده 
اســت و توانســته بازی های خوبی از خود ارائه 

کند.
علی چینی در خصوص شــرایط ایــن روزهای 
اســتقلال و برد پرگل ایــن تیم برابر نســاجی 
مازندران گفت: استقلال با اینکه شروع خوبی در 
لیگ برتر نداشت اما این روزها صدرنشین جدول 
لیگ برتر است. آنها موانع و مشکلات را با اتحاد و 
همدلی کنار زده، بازی های خوبی از خود انجام 
دادند و حالا توانســته اند صدرنشین لیگ برتر 

کشورمان باشند.
وی افزود: آبی ها می توانســتند دربــی را هم با 
پیروزی به پایان برســانند اما این اتفاق به دلیل 
بدشانسی و از دســت دادن موقعیت ها رخ نداد 
ولی در دیدار برابر نســاجی مازندران، بازی قابل 
قبولی از خود به نمایش گذاشــتند و توانستند 
به یک برد پرگل دســت پیدا کــرده تا همچنان 
برترین تیم لیگ برتر در جدول رده بندی باشند.

کارشــناس فوتبال تصریح کرد: اســتقلال به 
یک بلوغ تاکتیکی رســیده اســت. در هر بازی 
می تواند تغییر سیســتم داده و حتی با تعویض 
هایی که انجام مــی دهد نتیجه را بــه نفع خود 
تغییر دهد. آبی ها برای هر بــازی برنامه خاصی 
دارند و توانســته اند از این برنامه ها که کادر فنی 
به بازیکنان می گوید اســتفاده کــرده و مقابل 

حریفان به پیروزی دست پیدا کنند.
کارشــناس فوتبال تاکید کرد: به پایان دور رفت 
لیگ نزدیک می شــویم. اســتقلال در ابتدای 
فصل نتوانست بازیکنان مد نظرش را در اختیار 
بگیرد اما حالا باید با توجه به آرامش و یکدلی که 
در تیم به وجود آمده نیم فصــل دوم را با قدرت 
بیشــتری آغاز کند و این مســتلزم آن است که 
بایــد دو بازیکن خوب را به خدمــت بگیرد. یک 
هافبک طراح و خلاق و یک مدافع آخر که بتواند 
در انتهای زمین، بازی خوبــی از خود به نمایش 
گذاشته و تجربه بالایی داشته باشد. آبی ها نباید 
فرصت نقل و انتقالات را از دســت بدهند. نکونام 
باید هر چه سریعتر افراد مورد نظرش را به باشگاه 
ارائه کند تا مســوولان به ســرعت در پی جذب 

بازیکنان مورد نظر قرار بگیرد.
وی در خصــوص دیــدار هفتــه چهاردهم آبی 
پوشان برابر گل گهر و اینکه آیا برد برابر نساجی 
می تواند بازیکنان را دچار غرور کند گفت: در این 
شرایط غرور یک آفت برای استقلال است و می 
تواند آنها را از مسیر اصلی که رسیدن به قهرمانی 
است دور کند. با شناختی هم که از نکونام داریم 
بعید مــی دانم چنین اتفاقــی رخ دهد. گل گهر 
حریف با تجربه و سرســختی اســت و بازیکنان 
خوبی دارد. استقلال هم باید نقاط ضعف حریف 
را شناسایی کرده و با یک ترکیب خوب به میدان 
برود و بتواند برنده از زمین خارج شده تا همچنان 
به صدرنشــینی اش ادامه دهد. هــر بازی حکم 
فینال برای اســتقلال را دارد و آبی هــا نباید به 

راحتی مقابل گل گهر امتیاز از دست دهند.
کارشناس فوتبال در پایان و در خصوص عملکرد 
سپاهان و پرسپولیس که رقبای اصلی استقلال 
برابر قهرمانی هســتند گفت: سپاهان را باید تیم 
کهکشــانی فوتبال ایران دانســت. بهترین ها 
را در اختیار دارد، از بازیکنان پایه اش اســتفاده 
می کند و یک مربی فوق العاده دارد که توانسته 
از ســتاره هایی که دارد به بهترین نحو استفاده 

کرده و اجازه ندهد تیم دچار حاشیه شود. 

تحلیل

شکایت یکی از اعضای هیات مدیره باشگاه استقلال از 
مدیرعامل و سخنگوی این باشگاه جنجال آفرین شد 
و باعث صدور بیانیه ای از ســوی اعضای هیات مدیره 
شــد. اســتقلالی ها این روزها در مســتطیل ســبز 
شــرایط خوبی دارند و شــاگردان جــواد نکونام در 
قامت تیم صدرنشین لیگ بیست وســوم کار خود را 
پیش می برند. با وجود آنکه رابطــه نکونام با مدیریت 
باشــگاه هم بهبود پیدا کــرده و دیگــر از تنش های 
ابتدای فصل خبری نیســت اما با این حال، حواشــی 
زیادی پیرامون مدیریت باشگاه استقلال وجود دارد 
و در روزهای گذشته، خبرهای ضدونقیضی پیرامون 
مباحث مختلف از جمله خطر کسر امتیاز، جعل نامه 
فدراســیون فوتبال و جعل امضای عضو هیات مدیره 

منتشر شده است.
علی خطیر مدیرعامل اســتقلال بعد از برتری ۴گله 
آبی ها مقابل نساجی ســعی کرد تا نسبت به خبرهای 
منتشــره درباره کســر امتیاز یا عدم کســر امتیاز از 
اســتقلال شفاف ســازی کند و به ادعای جعل نامه 
فدراســیون فوتبال هــم واکنش نشــان داد و آن را 
تکذیب کرد. حالا تازه ترین اتهام مطرح شــده علیه 
مدیرعامل اســتقلال که به تازگــی در کمیته اخلاق 
حضور یافت و دربــاره موضوع جنجالــی جعل نامه 
فدراسیون فوتبال پاســخ داد، از سوی علیرضا خانی 

عضو هیات مدیره باشگاه استقلال مطرح شده است.
خانی با انتشــار اســناد و مدارکی عنــوان کرده که 
امضای او از ســوی علی خطیر، مدیرعامل و فرشــید 
ســمیعی، عضو هیات مدیره باشــگاه استقلال جعل 
شده و ایسنا با انتشار اسناد ارائه شده از سوی علیرضا 
خانی، عنوان کرد که او علیه خطیر و سمیعی شکایت 

خود را به ثبت رسانده اســت. جالب آنکه بعد از انتشار 
این خبر، هیات مدیره باشگاه اســتقلال در بیانیه ای 
نسبت به اقدام رخ داده از سوی خانی موضع گرفت و 

او را متهم به ارائه اسناد باشگاه به سایرین کرد!

اسناد ناقص منتشره از سوی خانی باعث 
تشکیل پرونده علیه استقلال شد!

هیات مدیره باشــگاه اســتقلال در بیانیه خود علیه 
علیرضا خانی کــه خود یکی از اعضــای هیات مدیره 
این باشگاه محســوب می شــود، توضیح داده است: 
»صاحبان امضای مجاز در باشــگاه اســتقلال جهت 
امضای اســناد تعهدآور، مدیرعامل بــه همراه یکی 
از اعضای هیات مدیره و مهر باشــگاه است. از این رو، 
انحصار امضــای دوم هرگز در اختیــار آقای علیرضا 
خانی نبوده و به همین جهت وقتی ایشــان از امضای 
قرارداد خــودداری کــرد، عضو دیگــر هیات مدیره 
قرارداد را امضا کــرد. لازم به ذکر اســت این تغییر و 
جابجایی امضای دوم به عنوان متمم با هولوگرام و کد 

رهگیری در قرارداد ثبت شده است«.
اعضای هیات مدیره باشگاه اســتقلال در ادامه بیانیه 
منتشــره عنوان کرده انــد: »ضمنا ســابقا اکثریت 
هیات مدیره طبق یک مصوبه اختیــار امضای دوم را 
به عضو موظف و نایب رییس هیات مدیره آقای فرشید 
سمیعی تفویض کردند . در حالیکه گفته شده امضای 
آقای ســمیعی روی امضای خانی زده شده، در سند 
منتشر شــده امضای آقای ســمیعی در کادری قرمز 
مشــخص شــده که با فاصله زیادی بــا امضای آقای 
خانی در بخش متمم قرارداد، قرار دارد. هیات مدیره 
باشگاه اســتقلال ایران خروج اسناد و مدارک  توسط 

عضو شناخته شــده و متخلف منجمله اسناد ناقصی 
که منتج به تشــکیل پرونده علیه باشــگاه استقلال 
شده را به شــدت محکوم کرده و از مدیرعامل محترم 
درخواســت پیگیری ایــن موضوع و تحــت تعقیب 

قراردادن فرد خاطی تا حصول نتیجه را دارد«.

پایان کار عضو جنجالی در باشگاه استقلال؟
اســتقلالی ها که بــه دنبال آن هســتند تــا بتوانند 
حواشــی به وجود آمده در عرصه مدیریت باشــگاه را 
کاهش بدهند، در بخــش پایانی بیانیه خود آورده اند: 
»هیات مدیره باشــگاه اســتقلال در ایــن مقطع که 
آرامش در باشگاه حکم فرما است و تیم در صدر جدول 
لیگ برتر شــرایط خوبی دارد، هرگونه تنش و تشنج 
که منجر به تخریب آرامش باشــگاه استقلال شود را 
محکوم می کند. بدون شــک این هجمه ها به شــکل 
هدفمند و به قصد تخریب اســتقلال صورت می گیرد 
و هواداران فهیم استقلال مراقب این تحرکات باشند. 
همچنین از نهادهــای نظارتی تقاضــای پیگیری و 

برخورد با فرد خاطی را داریم«.
علیرضا خانی پیشــتر هم با مدیران باشگاه استقلال 
وارد تنش شده بود و به نظر می رسد با توجه به حواشی 
به وجود آمده، خروج از ســاختار هیات مدیره باشگاه 
استقلال قریب الوقوع باشد. هر چند که او به دنبال آن 
است تا از طریق مجاری قضایی، ادعای خود مبنی بر 
جعل امضایش را به اثبات برساند اما با توجه به بیانیه 
منتشره از سوی اعضای هیات مدیره باشگاه استقلال، 
به نظر می رســد که جایــگاه خانــی در هیات مدیره 
باشگاه متزلزل شــده و خروج او از ساختار مدیریتی 

آبی ها در آینده ای نزدیک دور از ذهن نیست.

 اتحاد دسته جمعی علیه عضو خاص!
جنجال بزرگ در هیات مدیره استقلال 10

 بازیکــن تیم 
م  مینیــو لو آ
گفــت:  اراک 
با کمال احتــرام به 
همه  تیم ها اما ســپاهان مدعی اول 

قهرمانی این فصل است.
محمدامین کاظمیــان بازیکن تیم 
فوتبال آلومینیوم اراک در خصوص 
دیدار این تیم برابر گل گهر سیرجان 
اظهار کرد: متاســفانه قبل از بازی 
در تمرینات دچار کشــیدگی عضله 
شــدم و همین موضوع باعث شد تا 
دیدار حساس با گل گهر و سپاهان را 

از دست بدهم. 
نمایــش خوبــی برابــر ایــن تیم 

داشــتیم و اگــر خوش شــانس تر 
بودیم، می توانســتیم بــه پیروزی 

برسیم.
وی دربــاره دیدار آلومینیــوم برابر 
سپاهان و بخت قهرمانی این تیم نیز 
گفت: ســپاهان تیم خوب و بزرگی 
اســت و بازیکنان خوبی را در اختیار 

دارد. 
همچنین این تیم یکــی از بهترین 
مربی های جهان را روی نیمکت خود 
دارد و نتایج خوب این تیم بیانگر این 
موضوع است. با کمال احترام به همه 
 تیم ها اما به نظر من سپاهان مدعی 
اول قهرمانی این فصل است و قطعا 
ما در اصفهان کار سختی را برابر این 

تیم داریم.
بازیکن آلومینیوم اراک افزود: بعد 
از بازی با ســپاهان نیــز یک بازی 
ســخت برابر تیم ملوان بندرانزلی 
داریم که در ایــن فصل نتایج خوبی 
گرفتــه و از مدعیــان و پدیده لیگ 

امسال است. 
امیــدوارم در ایــن بــازی خانگی 
بتوانیم بــا حمایت هــواداران به 3 
امتیاز برسیم و نیم فصل خوبی را به 

پایان برسانیم.
کاظمیــان در مــورد همــکاری با 
مجتبی حســینی نیز گفت: او یکی 
از مربیان خوب و مطرح ما اســت که 
کار با وی خیلی لذت بخش اســت و 

به نظرم او یکــی از فنی ترین مربیان 
ایران  اســت. شــخصا همــکاری با 
او کمــک زیادی بــه من کــرده و 
باعث پیشــرفت فوتبال من شــده 
اســت. امیــدوارم بتوانــم در ادامه 
خواســته های او را بــرآورده کنم و 

برای تیم مثمر ثمر باشم.
وی اضافه کــرد: خوشــبختانه در 
شرایط خوبی قرار دارم. متاسفانه اگر 
این مصدومیت اجازه می داد، بعد از 
گلزنی برابر صنعت نفت می توانستم 
روند خوبــم را ادامه دهــم. تلاش 
می کنم برای تیــم آلومینیوم مثمر 
ثمر باشــم و دل هــواداران اراکی را 

شاد کنم.

کاظمیان: سپاهان مدعی اصلی قهرمانی  است
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ســیامک نعمتی می گوید شــرایط برای موفقیت و 
قهرمانی تیم تراکتور مهیاست.

 سیامک نعمتی، ســتاره فصول گذشته پرسپولیس 
که این فصل شماره 88 تیم تراکتور را برتن کرده و به 
آچار فرانســه خمس در ترکیب سرخ پوشان تبریزی 
تبدیل شــده، بعد از ضیافت شــام محمدرضا زنوزی 
گفت وگویــی را با خبرنــگار ما انجــام داد و در مورد 

شانس قهرمانی تراکتور صحبت کرد.
او در ایــن مصاحبه شــرایط تراکتــور را کاملا برای 
قهرمانــی مســاعد عنوان کــرد و گفت کــه زنوزی 
امکاناتی را به این تیم داده که شــانس موفقیت تیم را 
بالا می برد. نعمتی همچنیــن از پاکو خمس به عنوان 
یک سرمربی منضبط و با دیسیپلین یاد کرده و گفته 
که هرجای زمین که او بخواهد، بــرای تراکتور بازی 

می کند.
نعمتی که ســابقه چندین قهرمانی با پرســپولیس 
را دارد، می گویــد در نیم فصل به تیــم قهرمان جام 
نمی دهند و تراکتور نیز بازی به بــازی پیش خواهد 

رفت تا بتواند به موفقیت موردنظر دست یابد.
این گفت وگو را در ادامه بخوانید:

اول درباره ضیافت آقای زنوزی صحبت کن.
آقای زنوزی معمولا وقتی در ایران باشــند همیشــه 
ارتبــاط نزدیکــی بــا اعضای تیــم دارنــد و چنین 
میهمانی هایی می دهند و این بار هم به خاطر 2۵ سال 
حضور ایشــان در ورزش و فوتبال ایران یک جشنی 
تدارک دیدند که البته بــرای بازیکنان خارجی تیم و 
جشن کریســمس آنها هم بود. من واقعا نمی دانستم 
که آقای زنوزی چه کارهایــی کردند و وقتی جزییات 
را دیدم و فهمیدم، متوجه شــدم که چــه کار بزرگی 
می کنند. امیدوارم ســایه این تیم سالیان سال بالای 
سر این تیم باشــد و از طرفداران هم می خواهم که از 

ایشان حمایت کنند.

در مورد بازی بــا پیکان که یه بــرد مهم بود 
صحبت کن.

بازی با پیکان بازی خیلی مهمی بــود. کادرفنی تیم 
پیکان هم خیلی مربیان فنی هســتند و من از نزدیک 
همه آنها را می شناسم و کاربلد هستند. مطمئن بودم 
کار سختی داشتیم جلوی پیکان و خداراشکر باوجود 
ده نفره شدن، برنده شدیم و فکر می کنم استارت این 
بود که نشان دهیم شخصیتی که باید را در طول زمان 

به دست آوردیم.

جالب اینکه خودت هم قبلا پیکان بودی.
من به تیــم پیکان هــم ارادت دارم. مــن آنجا اولین 
بازی لیگ برتری ام را انجــام دادم و امیدوارم آنها هم 
با کادرفنی  جدیدشــان نتایج خوبی بگیرند. برایشان 

آرزوی موفقیت دارم.

ین فصل هم تبدیل به دفاع راســت شــدی و 
عملکرد خوبی هم داشتی.

آقای خمس بازی با فولاد نیمــه دوم تصمیم گرفتند 
من را به دفاع راست ببرند، چون در نیمه اول هافبک 

راست بودم. 
من با صحبتــی که با خودشــان داشــتم، گفتم که 
مهم نیســت کجا بازی کنم و هرجا صلاح باشد بازی 
می کنم. مهم این است که آخرش بتوانیم کنار بچه ها 
و کادرفنی به پیروزی برســیم. خداراشکر در پستی 
هم که بازی کردم، ایشــان راضی بودند و در آینده هم 
هرجا که تیم نیاز داشته باشــد و آقای خمس صلاح 

بدانند، آماده بازی هستم.

درپرسپولیس هم دفاع راســت بازی کردی، 
اینجا شرح وظایفت چه تفاوتی با پرسپولیس 

داره؟
بله مــن زمان پیــکان هم دفاع راســت بــودم و در 
پرســپولیس هم آقای برانکو اولین بار من را در پست 
دفاع راست پرســپولیس قرار دادند. هر زمانی که ما 
در این پست مشکل داشتیم، از من می خواستند بازی 
کنم و با افتخار در این پست بازی می کردم. در تراکتور 
هم آقای خمس دوست داشتند اینجا باشم و امیدوارم 
توانسته باشم جواب اعتمادشــان را بدهم. در نهایت 
مهم این است که بتوانم به تیم کمک کنم تا امتیازات 
لازم را به دســت بیاوریم و آخر فصل شــرایط خوبی 

رقم بزنیم.

این بازی فکر کنم هــوا منفی چهار پنج درجه 
بود. بازی توی این شرایط سخت نبود برات؟

تا قبل از بازی شرایط آب و هوا خیلی خوب بود اما شب 
قبل از بازی برف سنگینی بارید و ما صبح که از خواب 
بیدار شدیم، دیدیم تبریز پوشیده از برف است و موقع 

بازی هم خیلی هوا سرد بود. 
بالاخره شــرایطی اســت که باید به آن عادت کنیم، 
درست است که بازی در ســرما سخت می شود چون 
اکســیژن پایین می آید اما رفته رفته به شرایط عادت 
می کنیم و امیدوارم در ســرما هم به مشکل نخوریم. 
به هر حال ما از قبل می دانســتیم هوای تبریز چطور 
اســت اما انگار امســال کمی دما نســبت به همیشه 

بالاست.

تیمتون الان رتبه ســوم جدولــه )بالاتر از 
پرســپولیس(. این به هر حال شــاید نکات 

مختلفی رو برای خود تو هم داشته باشه.
الان رتبه جدول اهمیت زیادی نــدارد و باید ببینیم 
آخر فصل به جایگاه موردنظر رسیدیم یا نه. الان مهم 

این است که شرایط تیممان را بهتر کنیم چون در نیم 
فصل به هیچ تیمی جام نمی دهند. مــا نباید به بازی 
ســایر تیم ها نگاه کنیم و باید به بازی خودمان توجه 
کنیم و سه امتیاز را کســب کنیم چون این امتیازات 

خیلی به درد می خورد.

مهدی عبدی، هم تیمی ات در پرسپولیس هم 
دو گل زد و فکر می کنم اتفاق خوبی بود براش.

مهدی ]عبدی[ یــک مقدار دیرتر به ما اضافه شــد و 
زمان نیاز داشت. 

مهدی کم کم شرایطش را به دســت می آورد، او اگر 
خوب باشد علاوه بر کمک به تیم می تواند خودش هم 
در جدول گلزنان بالاتر برود و من هم آرزو می کنم که 

این اتفاق برای او بیفتد.

نظرت در مورد آقای خمس چیــه و توی این 
مدت چه شــناختی ازش پیدا کردی؟ مثلا ما 

حس می کنیم یکم زیادی جدی و عصبیه.
آقای خمس نیازی بــه تعریف من نــدارد و بالاخره 
ایشــان مربی بزرگی هستند و از کشــوری آمدند که 
یکی از قطب های فوتبال اســت. من از دور ایشــان 
را دیــدم و الان افتخــار می کنم که کنار ایشــان کار 
می کنم. از نظر نظم و انضباط دیسیپلین خاصی دارند 
و توانستند تیم را به شرایط خوبی برسانند. خوشحالم 
که زیر نظر ایشــان کار می کنم و مطمئنــا روز به روز 

بیشتر از ایشان یاد می گیرم.

تو چندین بار با پرســپولیس قهرمان شدی و 
فضای یه تیم مدعی و قهرمان رو می شناسی. 
فکر میکنــی تراکتور هم الان تــوی همون 

موقعیته؟
شــرایط ســال های قبل من را مــردم می دانند، اول 
اینکه خدا را از این بابت شــاکرم. مــن اول فصل هم 
گفتم که تیم تراکتور نیاز بــه زمان دارد چون بالاخره 
تعداد بازیکنان زیادی در تیم جابه جا شدند و اسکلت 
تیم تغییر کــرد و طبیعتا نیاز به زمان داشــت. من از 
هواداران تیم خواهش کــردم که فرصت بدهند چون 
مطمئن بودم این اتفاق رخ می دهد. من دوست ندارم 
الکی بگویم اما جوی که در رختکن و رفاقت و همدلی 
که بین بازیکنان، کادرفنی، مدیریت و شــخص آقای 
زنوزی هست، واقعا شرایطی است که می تواند تیم را 

به قهرمانی برساند.
 تراکتور همه شرایط موفقیت را دارد و تیم ما امکانات 
فوق العاده ای دارد و باید از آقای زنوزی تشــکر کنیم 
که به این شهر و اســتان آذربایجان خدمت می کنند 
تا مردم از داشــتن چنین تیمی خوشــحال باشند. 
امیدوارم زحمات ایشــان را جبران کنیــم و در آخر 

فصل تراکتور را به لیاقتش برسانیم.

دیگر این کار را با تراکتور نکنید!
خمس را دوست دارم، هرجا بخواهد بازی می کنم

عضو هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال، سرپرست فولاد شد

 عضــو هیئــت رئیســه فدراســیون فوتبال، 
سرپرست باشگاه فولاد خوزستان شد.

پس موافقت با اســتعفای حمیدرضا شعبانی از 
مدیرعاملی باشــگاه فولاد، طــی حکمی بهرام 
رضائیان به عنوان عضو هیئت مدیره و سرپرست 
این باشــگاه معرفی شــد. همچنین از خدمات 
شــعبانی در دوران تصدی ســمت مدیرعاملی 

باشگاه قدردانی به عمل آمد.
رضائیان سرپرستی تیم ملی فوتبال بزرگسالان، 
مدیرعاملی باشــگاه پارس جنوبی جم، عضویت 
در هیئت مدیره باشــگاه تراکتورســازی تبریز 
و عضویــت در کمیته هــای گوناگون تخصصی 
فدراسیون فوتبال را در کارنامه دارد و هم اکنون 
نیز به عنوان عضو هیئت رئیســه در فدراسیون 

فوتبال مشغول به کار است.
      

مجتبی حسینی:
 نبود تماشاگران به ضرر فوتبال 

است
ســرمربی تیم آلومینیوم اراک گفــت: فوتبال با 
هوادار جان می گیرد و نبود تماشــاگران به ضرر 
فوتبال است، ما دوست داشتیم مقابل هواداران 
»ســپاهان« با این تیم بازی کنیم چون فوتبال 

برای هواداران است.
 مجتبی حســینی در نشســت خبری پیش از 
بازی »ســپاهان« و »آلومینیم« افزود: خاطرات 
خوب و بد زیادی از اصفهان دارم و خوشحالم که 
دوباره اینجا هستم، من سال ها در اصفهان بودم 
و هم بــازی و هم مربی گری کــردم ولی قدرم را 
ندانســتند، اما با این حال اصفهان و مردمش را 

بسیار دوست دارم.
وی ادامه داد: بدون تردید ســپاهان بهترین تیم 
ایران است و از هر نظر نمونه و تیم فوق العاده ای 
اســت و این تیم باید صدرجدول باشد و حقش 
اســت و البته این کار مــا را برای بازی ســخت 
می کنــد و امیدوارم بتوانیم بــازی خوبی مقابل 

»سپاهان« انجام دهیم.
وی در مورد عملکــرد ضعیف تیــم آلومینیوم 
مقابل ســپاهان در دیدارهای گذشــته گفت: 
مســایل آماری ارتباطــی به بازی نــدارد ولی 
سپاهان هم مسیر تکاملی خوبی داشته و شرایط 
خوبی پیدا کرده است. آلومینیوم این فصل تیم 
فصل گذشــته نیست و البته ســپاهان هم بهتر 

شده است.
ســرمربی آلومینیوم تاکید کــرد: امیدوارم در 
زمین، فوتبال خوبــی را ببینیم و نتیجه فوتبالی 
رقم بخورد و امیدوارم با قضــاوت خوب و دور از 

حاشیه نتیجه نهایی تعیین شود.
حســینی یادآور شــد: پارســال با پیکان به 
اصفهــان آمدیم و داور بازی همان داور ســال 
گذشته است که در آن دیدار اشتباهات زیادی 
داشــت و امیدوارم قضاوت عادلانــه و خوبی 

داشته باشد.
وی تصریح کرد: همه می دانند که ســپاهان نیاز 
به هیچ کمکی ندارد و بهترین تیم ایران اســت و 
امیدوارم در بازی بتوانیــم نتیجه خوبی در بازی 
مقابل این تیم کســب کنیم.وی افزود: امســال 
ســال خاصی برای آلومینیوم بود و ۱۷ بازیکن 
از این تیم جدا و بودجه مان بســیار تعدیل شد و 
محدودیت  های نقــل و انتقالاتی هم کار را برای 
تیم ما ســخت کرد. ما باید از همیــن بازیکنان 
فعلی استفاده کنیم و البته با میدان دادن به این 
بازیکنان ضرر نمی کنیم و همیشه سعی کردیم 

در بدترین شرایط هم کار کنیم.

رختکن
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بردهای مقتدرانه در نیمی از مســابقات هفته کاری 
کرد تا انتخاب برترین ها کار چندان سختی نباشد.

 رقابت های هفته سیزدهم لیگ برتر در حالی پیگیری 
شــد که نیمی از بازی ها با تســاوی به پایان رسید و 
در این بین نمایش درخشــان یکــی از گلرها در بین 
هشــت تیم، کاری کرد تا جزء بازیکنان منتخب قرار 
بگیرد و عملکردش بیش از ســایرین به چشم بیاید و 
مهره هجومی استقلال خوزســتان نیز با دبل مقابل 
پرسپولیس خودنمایی کرد، اما 9 نفر دیگر از تیم های 

برنده انتخاب شده اند.
اســتقلال با عملکرد هجومی در ورزشــگاه آزادی، 
کسب پیروزی چهار بر صفر مقابل نساجی مازندران 
و تثبیت صدرنشــینی و ســپاهان با ادامــه نمایش 
توفانی در دیدار خارج از خانه با هــوادار تهران و زدن 
پنج گل برای قرار گرفتن در رده دوم جدول، هر کدام 
ســه بازیکن و ملوان انزلی با برتری شــگفت انگیز در 
رفسنجان برابر مس، دو بازیکن در تیم منتخب هفته 
ســیزدهم لیگ برتر دارند که یک بــازی باقی مانده 
دیگر هم از تراکتور به خاطر برتری در جدال با پیکان 

انتخاب شده است.

احمد گوهری )آلومینیوم(
جــدال 6 امتیازی هفتــه یک بازیکن ویژه داشــت 
که نگذاشــت نتیجه ای غیر از تســاوی رقم بخورد؛ 
آلومینیــوم اراک با وجــود اینکه نیمــه اول نمایش 
بهتری نســبت بــه گل گهر داشــت، اما بــه مرور 
زمان تحت فشــار تیم پرمهره حریف قــرار گرفت و 
سیرجانی ها به شدت سعی در کســب پیروزی و کم 
کردن فاصله امتیازی با بالانشینان داشتند، اما احمد 
گوهری با نمایش موثرش و واکنش هایی که داشت، 
نگذاشــت این اتفاق بیفتد. دروازه بــان آلومینیوم با 
خروج های موفق، بیرون کشــیدن توپ از زیر طاق 
دروازه و شــیرجه های موثر به روند شکست ناپذیری 

تیمش هم ادامه داد.

محمد قربانی )سپاهان(
اگر رامیــن رضاییان میل به هجوم زیــادی دارد و در 
بیشتر مسابقات داخلی و آســیایی این فصل در خط 
حمله تیمــش دیده می شــود، خیــال اش از وجود 
بازیکنی مثــل محمد قربانی که پشــت ســرش به 
سمت راســت خط دفاعی می رود و پشت او را پوشش 
می دهد، راحت اســت و در دیدار ایــن هفته مقابل 

هوادار هم چنین اتفاقی افتاد. 
قربانی که روی یکی از گل های تیمــش با پاس بلند 
موثــر بــود و پایه گذاری کــرد، اگر بدشــانس نبود 
گلِ ســالم او هم روی ارســال میلاد زکی پور به ثبت 
می رســید ولی پرچم اشــتباه کمک داور کاری کرد 
تا از این مهم محروم بماند. قربانــی در بخش دفاعی 

هم بدون اشــتباه بود و یک دفع توپ عالی برای بسته 
ماندن دروازه تیمش هم داشت.

آرمین سهرابیان )استقلال(
شــاید ذهن او پس از اتفاقی که در دربی افتاد، درگیر 
شــده بود، اما آرمین سهرابیان نشــان داد خیلی زود 
خودش را به شــرایط ایده آل رســانده و توانست پنج 
روز پس از دیدار با پرســپولیس، در ورزشگاه آزادی 
بدرخشــد و در جریان پیروزی چهار بــر صفر مقابل 
نساجی، گل اول را با ضربه ســر بزند و پاسِ چهارمین 
گل را هم با پیشروی تا زمین حریف، به جلالی بدهد. 
سهرابیان که توانســت دومین گل و اولین پاس گل 
فصل خود را ثبت کنــد، در فاز دفاعــی هم عملکرد 
خوبی داشــت و نگذاشــت مهره هــای هجومیِ تیم 
مهدی رحمتی کاری از پیش ببرنــد و حتی یک گل 

هم بزنند.

سید ابوالفضل جلالی )استقلال(
مدافع چپ تند و تیز اســتقلال جزء معدود بازیکنان 
این تیم به شــمار می رود که در تمام ۱3 مسابقه این 
فصل لیــگ برتر به میــدان رفته و توانســته نمایش 
کم نوســان و موثری برای صدرنشینی تیمش داشته 
باشد و این هفته هم برابر نساجی چنین اتفاقی برای او 
افتاد. ابوالفضل جلالی در تقابل با نساجی برتری کامل 
در نبردهای زمینی داشت و نگذاشت از سمتش حمله 
جدی شــکل بگیرد. علاوه بر کارهای دفاعی، او پاس 
گل او را هم با یک ســانتر تماشــایی داد و گل چهارم 
را هم به زیبایی با پای راســت خود به گوشــه دروازه 

فرستاد.

برایان دابو )سپاهان(
بازی به بازی درخشــان تر کار می کند و نمایش او در 
خط میانی ســپاهان موجب شــده تا ژوزه مورایس 
نتواند بازیکــن جایگزینی در ترکیــب اولیه برای او 

داشته باشد.
 برایان دابو پس از تاثیرگذاری در دیدارهای گذشته، 
این هفته مقابل هوادار بهتریــن عملکردش را برای 
پیرزی پرُگل مقابل هوادار داشت و توانست پاس گل 
دوم را با فرار از سمت چپ و ارسال برای شهریار مغانلو 
بدهد و پس از آن هم یک پاس گل تماشایی دیگر با پا 
به توپ استثنایی از میانه میدان و پاس در عمق برای 
کاوه رضایی ثبت کند تا یکــی از بهترین های تیمش 

لقب بگیرد.

آرش رضاوند )استقلال(
نامش در بین گلزنان و پاســورها در برد ۴ گله آبی ها 
مقابل نســاجی مازندران دیده نمی شود، اما آنقدر در 
میانه میدان خوب کار کرد که بازیکنان خلاق و نقطه 

قوت تیم حریف کاری از پیش نبرند. رضاوند که مهره 
مورد علاقه جواد نکونام است و در فولاد هم تجربه کار 
با او را دارد، در مسابقه دیروز با گردش توپ، پاس های 
کم اشــتباه و رو به جلو کاری کرد تــا تیمش مدام در 
حمله باشــد و البته پاس گل دوم را هم خودش پایه 
گذاشــت تا نقش مهمی برای ماندن تیمش در صدر 

جدول ایفا کند و در تیم منتخب قرار بگیرد.

جواد آقایی پور )استقلال خوزستان(
پرســپولیس فکرش را نمی کرد در اهواز و مقابل تیم 
قعرنشــین لیگ برتر غافلگیر شــود، امــا پدیده این 
فصل لیگ برتر بازهم موثر ظاهر شــد و توانســت دو 
بار دروازه علیرضا بیرانوند را بــاز کند. جواد آقایی پور 
که نمایش متفاوتی از امتیازهــای این فصل تیمش 
داشته، در دیدار مقابل پرســپولیس روی یک اشتباه 
توانست سرخ پوشــان را غافلگیر کند و عقب بیندازد 
و چهار دقیقه پس از شروع نیمه دوم هم با فرار از بین 
مدافعان و یک شوت سرضرب در محوطه 6 قدم، گل 
دوم را بزند تا عملکردش بیشتر از تمام بازی های این 

فصل به چشم بیاید.

پدرام قاضی پور )ملوان(
وینگ بک چپ تیــم ملوان عملکردی درخشــان در 
دیدار با مس رفسنجان داشــت و با حضور دائمی در 
محوطه جریمه حریف، خود را به عنوان تهدید دائمی 
علیه مسی ها نشــان داد. او در نیمه اول دو گل به ثمر 
رســاند، اما جدای از این دو گل، حضــور فعالانه این 
بازیکن و بازگشت سریع به دفاع موجب شد تا بهترین 
بازیکن ملوان در این هفته لقــب بگیرد. قاضی پور که 
این فصل با نظر تارتار پســت و شرح وظایف متفاوتی 
دارد، تا پیــش از این فصل هرگز موفــق به گلزنی در 
لیگ برتر نشده بود اما حالا با سه گل جزء گلزن ترین 

بازیکنان تیمش قرار دارد.

محمدرضا سلیمانی )ملوان(
مهاجم تعویضی تیم مهدی تارتار دوباره درخشــید و 
این بار موفق به گلزنی هم شد. سلیمانی که با سهمیه 
فیفا به ملوان پیوســته، بعد از ورود به زمین یک پاس 
گل داد، اما موفق شــد با گلزنی، برتری ملوان در این 

بازی را پرگل تر کند. 
محمدرضا سلیمانی دقایقی بعد هم از مس رفسنجان 
یک پنالتی هم گرفت و خودش پشت توپ ایستاد تا با 
فریب دروازه بان حریف، توپ را به تور مس رفسنجان 
بچســباند و نشــان دهد که در پنالتی هم تبحر دارد. 
حالا با این نمایش درخشــان و حضور در تیم هفته، 
سلیمانی امیدوار است در بازی با تراکتور از ابتدا وارد 
زمین شــود و شــاید در این بازی 6 امتیازی هم برای 

ملوان بدرخشد.

مهدی عبدی )تراکتور(
ستاره خط حمله تراکتور مقابل پیکان کسی نبود جز 
مهدی عبدی. او تنها 23 دقیقه فرصت بازی داشت و 
موفق شد روی یک ضربه سر و همچنین یک موقعیت 
تک به تــک دو گل بزند و یک پیــروزی مهم را برای 

تیمش کسب کند. 
عبدی در ایــن بازی به عنوان بازیکــن تعویضی وارد 
زمین شــد، اما نشــان داد یک مهاجــم توانمند در 
محوطه جریمه اســت و این را با دو گل متفاوت کاملا 
ثابت کرد. در صحنه گل اول عبدی جای گیری بسیار 
خوبی داشــت و در دهانه دروازه توپ را تبدیل به گل 
کرد و در صحنــه گل دوم نیز بهترین اســتفاده را از 
اشــتباه مدافع حریف کرد و با آسودگی خاطر ناصری 
را دریبل زد و توپ را به قعر دروازه او فرستاد تا در این 

فصل لیگ برتر پنج گله شود.

شهریار مغانلو )سپاهان(
بعد از اینکه در دیدار مقابل مس رفســنجان به عنوان 
یار جانشــین به زمین آمد و دبل کرد و در مســابقه 
معوقه با فولاد خوزســتان هم یک گل به ثمر رساند، 
دوباره جایگاهش را در ترکیب طلایی پوشان به دست 
آورد و در تقابل دیــروز برابر هوادار تهــران مرد اول 
تیمش بود تا یک پیروزی پرُ گل دیگر کســب کنند و 

عنوان بهترین خط حمله لیگ برتر را نگه دارند.
 شهریار در دقیقه 9 روی گل اول تیمش با گذاشتن 
پرِس روی مدافع حریف و در ادامــه گلزنی رامین 
رضاییان موثر بــود و پس از آن هم پــاس دابو را با 
یک ضربه بغل پا تبدیل به گل کــرد و قبل از اینکه 
به رختکن بروند هم یک پنالتی گرفت و خودش به 
تور چســباند تا بردشــان را خیلی زود قطعی کند. 
مغانلــو با دبل مقابــل هوادار هم بالاخــره در کنار 
رضا اســدی به صدر جدول گلزنان رســید و هشت 

گله شد.

درخشان ها با گل های پرشمار
تیم منتخب هفته سیزدهم لیگ برتر 12
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جدایی محمود فکری و مهــدی رحمتی از تیم های 
هودار و نساجی تا حد زیادی قابل انتظار بود.

 مهدی رحمتی و محمود فکری، دو ســرمربی اسم و 
رســم دار فوتبال ایران، خیلــی زود از تیم های تحت 

تصدی شان کنار رفتند. 
شاید هیچ کدام از دو کاپیتان سابق استقلال دوست 
نداشــتند چنین پایانی در باشگاه هایشــان داشته 
باشند اما بعد از دو شکســت سنگین در فاصله ۱8۰ 
دقیقه در غرب تهران، ابتدا مهدی رحمتی بلافاصله 
و ســپس محمود فکری با کمی تاخیر صندلی خود 
را برای انتخاب فرد بعدی از ســوی باشــگاه خالی 

کردند.
مهدی رحمتی پس از کســب نتایج مناسب در فصل 
گذشته در آلومینیوم، به قصد تســت در یک باشگاه 
جدید و پرهوادار و طی طریق به ســمت نیمکت های 
مهم تر مثل اســتقلال و حتی تیم ملی راهی نساجی 
شــد اما معادلاتی که او در ابتدای فصــل و در زمان 
نقل و انتقــالات در نظر گرفته بــود، هیچ کدام از کار 
درنیامدند تا در نهایت پرونده او با شکســت سنگین 
مقابل استقلال که شــاید چندان هم منصفانه نبود، 

بسته بشود.
محمود فکری، کاپیتان پیشــین استقلال نیز در 
حالی که فصل گذشته نتایج خوبی با سایپا گرفته 
و در میانه راه از جمع نارنجی پوشــان جدا شــده 
بود، در حالی روانه باشــگاه هوادار شــد که او هم 
در این تیم کم طرفدار تهرانی کار ســاده ای پیش 

رو نداشت.
 آنها از همــان ابتدا در مســیر ســنگ لاخ لیگ قرار 

گرفتند و خیلی زود به بن بست رسیدند.
 جالب اینکه هر دوی این مربیان ممکن بود هفته های 
پیش تر از کار خود کناره بگیرنــده اما برخی توافقات 

مانع از اجرایی شــدن این تصمیم شد و حالا احتمالا 
هر دو پیش خود فکر می کنند که کاش زودتر اقدام به 

جدایی را عملیاتی کرده بودند.
    اخراج این دو مربی ترکش دو شکســت سنگین در 
این هفته از رقابت های لیگ برتر بود و دیگر چهره ای 
که این هفته باخت ســنگینی داشــت نیز در نشست 
مطبوعاتی طوری محاکمه شــد که بیم برکناری اش 

می رفت.
 با این حال باشگاه مس رفسنجان همچنان با ساکت 

الهامی تا می کند. 
البته او پس از یک نشســت مطبوعاتی پرتنش پس از 
شکست ۴-۱ مقابل ملوان ممکن است خودش دنبال 
جدایی از جمع نارنجی پوشــان باشد، اگرچه در پایان 
گفت وگویش با خبرنگاران رفســنجانی به آنها گفت 
می خواسته همین هفته از رفسنجان برود اما به خاطر 
فحاشــی های خط دهی شــده در این باشگاه خواهد 

ماند.
به جز اینها، شرایط عبدالله ویسی هم در آبادان چندان 
مناسب نیست و این مربی پرتب و تاب جنوبی، قبل و 
بعد از مسابقه شمس آذر تاکید کرد که فعلا برنامه اش 
ماندن تا نیــم فصل در نفت آبادان اســت و زمانی که 
این رقابت ها در نیم فصل به پایان برســد، تصمیمش 
را درباره ادامه همکاری یا جدایی از آبادانی ها خواهد 

گرفت . 
جالب اینکه ســید سیروس پورموســوی، مربی تیم 
انتهای جدولی اســتقلال خوزســتان، بدون گزند از 
برکناری به کار خود ادامه می دهد و در ســایه همین 
اعتماد تیمــش دیروز توانســت پرســپولیس را در 

ورزشگاه غدیر متوقف کند.
 البته اســتقلال خوزســتان در این فصل کلا فوتبال 
خوبی به نمایش گذاشــته و در حد شایســتگی اش 

امتیاز جمع نکرده است.
البته لیگ برتــر فوتبال ایران قبل تــر تغییراتی 
روی نیمکت هــا داشــته و علیرضــا منصوریان 
اولین سرمربی برکنارشــده این فصل لقب گرفته 

است.  
او در شــرایطی کاملا غیرطبیعی از ابتدای این فصل 
کارش را شروع کرد و وقتی مخالفت یک پارچه سکوها 
را علیه خودش دید، در نهایت پذیرفت که باید ساکش 

را از باشگاه فولاد جمع کند.
رسول خطیبی، سرمربی پیکان نیز دومین سرمربی 
برکنارشــده این فصل از رقابت های لیــگ برتر بود و 

جای خود را به رضا عنایتی داد.
 علی الحســاب تا امروز چهار نیمکت لیگ برتر دچار 
تغییر قطعی شده و این امکان وجود دارد که تا شروع 
نیم فصل، دو یا ســه نیمکت دیگر هم دســت خوش 
تغییر بشوند، آن هم در شــرایطی که بعضی از مربیان 
هم از حاشیه امنیت کاملا مناسبی بهره می برند که در 
این جمع باید به اسم هایی مثل مهدی تارتار و محمد 
ربیعی و مجتبی حسینی اشــاره کرد که جابه جایی و 
تغییرات از سال گذشــته به امسال کاملا به سودشان 

شده است.
 نکته جالب اینکه نســاجی و هوادار که دیروز و امروز 
مربیان خــود را تغییر داده انــد، در رقابت های هفته 

آینده مقابل یکدیگر قرار خواهند گرفت. 
در حال حاضر مهم ترین ســوال در فوتبال ایران این 
است که چه کســی جانشــین مهدی رحمتی و چه 
کســی جانشــین محمود فکری خواهد شد؛ مربیان 
خارجی و اســامی ای مثل رســول خطیبی و مسعود 
شــجاعی و علیرضا منصوریــان و محــرم نویدکیا، 
آلترناتیوهای اصلی فوتبال ایــران برای این تغییرات 

به شمار می آیند.

دو کاپیتان استقلال در ۱۲ ساعت قربانی شدند
تغییرات برق آسا روی نیمکت های لیگ

سپاهان هم ۱000 تایی شد؛ 
تاریخ سازان طلایی پوش

ســپاهان تبدیل به دومین تیــم در تاریخ لیگ 
برتر شــد که بــه آمــار ۱۰۰۰ گل زده در این 
مسابقات می رسد.اســتقلال در این فصل موفق 
شــد که آمار گل زده خود را به ۱۰۰۰ برســاند، 
خط آتش ســپاهان در این روزهــا پرفروغ تر از 
همیشه اســت و این تیم هر تیمی را با گل های 
متعدد مغلوب می کند. این تیم هوادار را هم با ۵ 
گل در هم کوبید. گل سوم سپاهان برابر هوادار، 
هزارمین گلــی بود که این تیــم در جریان بازی 
به ثمر می رســاند. به همین بهانه پرونده آماری 

در خصوص ۱۰۰۰ گل سپاهان ارائه شده است.
سپاهان در بازی هوادار مجموع گل های خود را 
صرف نظر از بازیهایی که تکلیفش توسط کمیته 
انضباطی مشخص شــده به عدد ۱۰۰2 رساند. 
استقلال در برابر نساجی شــب توفانی را پشت 
سر گذاشت و این تیم مجموع گلهایش به ۱۰۱2 
رسید. ســپاهان در ۵ بازی اخیر به طور متوسط 
3.2 گل در هر بازی زده است و امیدوار است که 
در ادامه فصل، عنــوان بهترین خط حمله تاریخ 
لیگ برتر را از اســتقلال بگیرد. پرســپولیس با 
969 گل ســومین خط حمله برتر ادوار لیگ را 
در اختبار دارد.عماد رضا مهاجم عراقی سپاهان 
با ۵9 گل بهترین گلزن ســپاهان در تاریخ لیگ 
برتر اســت. محرم نویدکیا کــه پرافتخارترین 
بازیکن تاریخ این باشــگاه است با ۴3 گل در رده 
دوم جای دارد. ابراهیم توره با 36 گل سوم است. 
احســان حاج صفی، رســول خطیبی و ســجاد 
شــهباززاده دیگر گلزنان برتر این تیم هستند. 
شــهریار مغانلو با 29 گل بهتریــن گلزن حال 

حاضر این تیم است.

سپاهان محل حضور بهترین پاسورهای 
تاریخ لیگ برتر

هر 3 پاسور برتر ادوار مســابقات در مقطعی در 
سپاهان بازی کردند. احســان حاج صفی با ۴۵ 
پاس گل بیشــترین تعداد پــاس را در این تیم 
داشته اســت. محمدرضا خلعتبری که بهترین 
پاسور تاریخ لیگ برتر است 3۱ پاس گل در این 
تیم داد و در رتبــه دوم جای دارد. محرم نویدکیا 
و حسین پاپی با 2۴ گل در رتبه سوم این باشگاه 

قرار دارند.

پیکان و میرزاپور، حریفان مورد
 علاقه سپاهان

پیکان و ســایپا بــا دریافت 6۴ گل، بیشــترین 
گل خــورده را از ســپاهان در تاریــخ لیگ برتر 
دارند پــس از آن ذوب آهن بــا 6۰ گل قرار دارد. 
ابراهیم میرزاپور با دریافت 29 گل، بیشتر از هر 
دروازه بان دیگری از ســپاهان گل خورده است. 
حسن رودباریان 28 گل از سپاهان دریافت کرد 
و پس از آن حامد لک بــا خوردن 2۵ گل بدترین 

آمار را دارد.

1000 گل چگونه زده شد؟
ســپاهان بــا زدن ۱69 گل از پشــت محوطه 
جریمه، رکورددار تاریخ لیگ برتر اســت. محرم 
نویدکیــا و احســان حاج صفی بــا زدن ۱3 گل 
بیشترین سهم را از گلهای پشت هجده سپاهان 
دارند. ســپاهان ۱8۰ گل با ســر زده اســت که 
کی روش اســتنلی با ۱۴ گل رکورددار اســت. 
از ۱۰۰۰ گل ســپاهان، ۱۰۱ گل از روی نقطــه 
پنالتی بوده و این تیم بیشــترین گل زده از روی 
نقطه پنالتی در تاریخ لیگ برتــر را دارد. هادی 
عقیلی بــا ۱۵ گل بهترین آمــار را در گل کردن 

پنالتی در این تیم دارد.

میدان
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ســرمربی تیم ملی فوتبــال ایران 
برای بهتر شــدن شــرایط این تیم 
نقاط ضعف و قــوت تیمش را از زبان 
مشــاوران باتجربه ولی پنهان خود 
دریافت کرد تا از آنها برای حضور در 
قطر اســتفاده کند. تیم ملی فوتبال 
ایران کمتر از ســه هفته دیگر راهی 
قطر می شــود تا در رقابت های جام 
ملت های 2۰23 آسیا با سرمربیگری 

امیر قلعه نویی شر کت کند.
ملی پوشــان فوتبــال ایــران که در 
دوره قبلی ایــن رقابت ها با کارلوس 
کی روش در نیمه نهایی ســه بر صفر 
از ژاپــن باختند و به فینــال راه پیدا 

نکردند حالا دنبــال قهرمانی در این 
رقابت ها هســتند. با ایــن حال یک 
تساوی مقابل ازبکســتان در مرحله 
مقدماتی انتخابی جام جهانی 2۰26 
کافی بود تا قلعه نویــی و کادر فنی 

مورد نقد کارشناسان قرار بگیرد.
قلعه نویی هم در ایــن مدت ترجیح 
داد بدون پاســخ به ایــن انتقادات 
نســبت بــه انتخــاب بازیکنــان و 
همچنین داشتن کادر فنی پر تعداد 
سراغ مشــاوران مخفی خود برود. او 
پای گفت و گو با دو تن از سرمربیان 
قدیمی تیــم ملی ایران نشســت و 
تحلیل های فنی آنها را دریافت کرد 

تا با برنامه ریــزی هرچه بهتر تیمش 
را برای رقابت بــا مهم ترین رقیبان 
خود در آسیا نظیر ژاپن، کره جنوبی 
و اســترالیا و عربســتان ســعودی 

بفرستد.
او که مشــاورانی همچــون هومن 
افاضلی و خداداد عزیــزی را به طور 
رســمی معرفی کرده بود با مخالفت 
ســرمربیان قدیمی تیــم ملی برای 
حضور فیزیکــی در تمرینات روبرو 
شد تا جلسات محرمانه فنی را با آنها 

برگزار کند.
قلعه نویــی تصمیم دارد هــر دو نفر 
را با خود بــه قطر هم ببرد تــا آنها از 

نزدیــک به تماشــای بازی های تیم 
ملی ایــران نشســته و تحلیل های 
خود را در کمترین زمــان در اختیار 
او قرار دهند.برنامــه دیدارهای تیم 
ملی ایــران در مرحلــه گروهی جام 
ملت های 2۰23 آســیا به شرح زیر 

است:
* ایران - فلسطین )2۴ دی - ساعت 

2۱ - ورزشگاه اجوکیشن سیتی(
* ایــران - هنگ کنــگ )29 دی - 

ساعت 2۱ - ورزشگاه خلیفه(
* ایران - امارات )3 بهمن - ســاعت 
اجوکیشــن  ورزشــگاه   -  ۱8:3۰

سیتی(

دو سرمربی پیشین طرف مشورت؛تدبیر قلعه نویی برای بهتر شدن وضعیت تیم ملی



تیم مورایس فراتر از 
استانداردهای ایران؛ بهترین 

تیم تاریخ لیگ؟
سپاهان این فصل در زمین مســابقه، میانگین 
2.۵8 امتیاز از هر مسابقه را به دست آورده است. 
میانگینی که در مقایســه با لیگ های سطح اول 

اروپا هم، آمار درخشانی محسوب می شود.
ســپاهان با زدن ۵ گل به هوادار، روند خوب این 
فصل خود را ادامــه داد و چهارمین برد پیاپی در 
لیگ برتر را به دست آورد. سپاهانی ها این فصل 
در ۱۰ مســابقه از ۱2 مسابقه شان پیروز شده اند 
و فقط یک مســاوی و یک باخت در کارنامه شان 
دارند. کارنامه ای که فراتر از استانداردهای لیگ 

برتر ایران است.

میانگین در سطح اروپا
سپاهان این فصل توانســته از ۱2 مسابقه خود، 
3۱ امتیاز کســب کند کــه ۴ امتیــاز آن با رای 
کمیته انضباطی کسر شــده است. تیم مورایس 
در زمین مسابقه، آمار 2.۵8 امتیاز از هر مسابقه 
را دارد. میانگینی که از تمام قهرمان های ســابق 
لیگ برتر، آمار بهتری محســوب می شــود. این 
آمار، نزدیک به آماری اســت که صدرنشین های 
لیگ هــای معتبر اروپایــی، به آن می رســند. 
صدرنشین فعلی بوندســلیگا 2.6 امتیاز، لالیگا 
2.۵8 امتیاز، ســری آ ایتالیا 2.۵6 امتیاز و لیگ 
برتر انگلیس 2.29 امتیاز از هر مسابقه به دست 
آورده انــد. ســپاهان در بازی های بــزرگ هم، 
عملکرد موفقی داشته است. آن ها در بازی های 
مستقیم با اســتقلال، پرســپولیس و تراکتور، 
توانسته اند تمام حریفان مستقیم شان در مسیر 

قهرمانی را شکست دهند.
بخش مهمــی از موفقیت ســپاهان، بــه دلیل 
کیفیت هجومی این تیم اســت. سپاهان در ۱2 
بازی این فصل، توانسته 32 گل بزند. دومین خط 
حمله لیگ برتر در حال حاضر، استقلال با 2۰ گل 
زده است. سپاهان توانسته نسبت به نزدیک ترین 
رقیبش در مســیر قهرمانی و عنوان بهترین خط 
حمله لیگ، به صورت میانگین هر بازی یک گل 
بیشتر بزند! آن ها بیشــتر از 2 برابر پرسپولیس، 
دیگر مدعــی قهرمانی لیگ بیشــتر گل زده اند. 
پرســپولیس در حال حاضر، آمار ضعیف ۱۵ گل 
در ۱2 بازی را دارد. در جــدول گلزنان لیگ رضا 
اســدی و شــهریار مغانلو، وینگر و مهاجم هدف 
سپاهان به صورت مشــترک با 8 گل صدرنشین 
هســتند. در رده دوم جدول گلزنان، بازیکنان ۵ 
گله حضور دارند و بعد از آن ها، رامین رضاییان ۴ 
گله قرار می گیرد. در جدول بهترین پاســورهای 
لیگ هم رضا اســدی و رامین رضاییان، در کنار 

آریا یوسفی با 3 پاس گل در رده دوم هستند.
ســپاهان این فصل، بیشــترین میانگین امتیاز 
را بین تیم های لیگ برتری داشــته است. با این 
حال آن ها، بخاطر یک بازی کمتر و پرونده کسر 
امتیازشان، فعلا صدرنشــین لیگ برتر نیستند. 
ســپاهانی ها منتظرند کمیتــه انضباطی رای 
پرونده اســتقلال را اعلام کند، پرونده خودشان 
در کمیته استیناف بررسی شود و در بازی عقب 
افتاده، مقابل گل گهر به زمیــن بروند. هر کدام 
از این اتفاقات اگر به سود ســپاهان پیش برود، 
می تواند آن ها را به صدرجدول بفرستد. پیروزی 
یا تســاوی در بازی عقب افتاده، کســر امتیاز از 
اســتقلال یا کمتر شــدن امتیازات کسر شده از 
ســپاهان، تیم مورایس را صدرنشین لیگ برتر 
خواهد کرد. تــا زمانی که روند فعلی ســپاهان 
ادامه داشته باشد، متوقف کردن آن ها در مسیر 
صدرنشینی و قهرمانی، کار ســختی برای سایر 

مدعیان لیگ به حساب می آید.

ون میکز
داغی روی پیشانی بازیکنان تیم ملی

خبری از پاداش صعود نیست 14

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در جلســه روز سه 
شنبه 28 آذر ماه به بررســی مصوبه هیأت وزیران در 
مورد واردات خودرو توسط بازیکنان تیم ملی و کادر 
فنی فوتبال پرداخت و آن را باطــل کرد.همه چیز از 
مصاحبه جنجالــی و البته هیجانی محمدحســین 
کنعانی زادگان با صداوســیما آغاز شد. مجری شبکه 
ورزش از مدافع تیم ملی درباره ماشــینش ســوالی 
پرسید و او گفت قیمت ماشینش ۱۰۰ میلیارد است. 
او در این باره توضیحی داد که پــس از صعود به جام 
جهانی قرار بود به بازیکنان تیم ملی به عنوان پاداش 
حواله واردات خودرو تعلق بگیــرد که این اتفاق پس 
از جام جهانی رقم خورد و ملی پوشــان خودروهای 
آخرین مدل را وارد کشور کردند. همین صحبت های 
کنعانی زادگان جنجال های زیادی ایجاد و حتی پای 

دیوان عدالت اداری را به این ماجرا باز کرد.

همه چی از رختکن تیم ملی شروع شد
پیروزی تیم ملی در جام جهانــی مقابل ولز به قدری 
پراهمیت بــود که پای وزیــر ورزش را بــه اردو ملی 
پوشــان باز کرد. او در چند نوبت به صحبت با مهدی 
تاج، بازیکنان تیم ملی و همچنین کارلوس کی روش 
پرداخت تا آنها با روحیه ای مضاعــف برای بازی دوم 
وارد زمین شوند و به هر قیمتی که شده ولز را از پیش 
رو بردارند. اتفاقــی که رخ هــم داد و وزیر ورزش هم 
سعی کرد به وعده های خود عمل کند. وعده های وزیر 
ورزش هم مشــخص بود و خبرش خیلی زود به ایران 
رســید. بازیکنان تیم ملی که بعد از حدود یک سال 
هنوز پاداش صعود به جام جهانــی را دریافت نکرده 
بودند، با موافقت وزیر ورزش به خواسته خود رسیدند 
و البته در آســتانه بازی بــا امریکا ۱۵ هــزار دلار نیز 
پاداش گرفتند. اتفاقی که همه آنها برای هموار شدن 
مسیر صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی و 
پیروزی یا تساوی مقابل امریکا رخ داد.بعد از شکست 
یک بر صفــر مقابل امریکا اما دریافــت حواله واردات 
یک خودرو خارجی به ایران، جنجال های بســیاری 
به راه انداخت. خیلی از ورزشــکاران در رشــته های 
مختلف لب به اعتراض گشــودند و مدعی شدند چرا 
چنین پاداشی فقط به بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران 
تعلق می گیرد. بازیکنان تیم ملی اما پاداش صعود به 
جام جهانی 2۰22 را طبــق وعده قبلی دریافت کرده 
بودند. اتفاقی که ســال 2۰۱۴ هم رخ داد و بازیکنان 
تیم ملی در آن مقطع نیز مجوز وارد کردن یک خودرو 

را دریافت کردند.

حمله تند کشتی گیرها به فوتبالیست ها
انتشــار خبــر اعطــای مجــوز واردات خــودرو به 
فوتبالیست ها، اعتراض شدید قهرمانان ایرانی کشتی 
جهان را به دنبال داشــت. محمدرضا گرایی قهرمان 

المپیک و دارنده مدال های طلا و نقره جهان به شدت 
از این موضــوع انتقاد کرد. او در صفحه شــخصی اش 
نوشــت: »از دو ســال پیش تا حالا جوایز کشتی گیرا 
رو ندادین. مگه بیشــتر افتخارات ورزشی تون مربوط 
به کشــتی نیســت؟ پس چرا گل ریزون تــون برای 
فوتباله؟«پیش تــر هم کامران قاســمپور قهرمان دو 
دوره اخیــر کشــتی آزاد جهان از هدیــه میلیاردی 
فوتبالیست ها انتقاد کرد و کشــتی را فرزند ناخوانده 
ورزش دانست. او در این باره گفت: واقعیت این است 
که ورزشکاران هر رشــته به اندازه خودشان زحمت 
می کشــند؛ حالا چه در فوتبال و چه بقیه رشــته ها. 
ملی پوشان و قهرمانان ورزش ایران در هر رشته برای 
من قابل احترام هستند و هر پاداش یا دستمزدی هم 
که می گیرند، گوارای وجودشان. مشکل ما این است 
که مسئولان نگاه یکسانی به ورزشکاران ندارند. انگار 
ما فرزنــد ناخوانده این ورزش هســتیم. اگر تیم ملی 
فوتبال در جام جهانی بوده، ما هم چند روز دیگر باید 
در خاک آمریکا در جام جهانی شرکت کنیم اما همان 
مسئولانی که به فوتبالیست ها حواله خودرو داده اند، 
اگر کشــتی گیران در جام جهانی قهرمان هم شوند، 

چنین پاداشی به آنها می دهند؟
در شدیدترین اتفاق درگیری مجازی بین امیرمحمد 
یزدانی و جــواد کاظمیان بــود. ایــن دو در حالی با 
یکدیگر در اســتوری اینســتاگرام درگیر شدند که 
پای چند پیشکســوت به میان آمد تا به ماجرا پایان 
دهند. در ادامه هم ورزشکاران بیشتری از کشتی گیر 
جوان تیم ملی ایران حمایت کردند و پاداش حواله به 

فوتبالیستها را ناعادلانه عنوان کردند.

مخالفت نماینده مجلس با واردات خودرو 
توسط بازیکنان تیم ملی

جلال رشیدی کوچی درباره واردات خودروی دست 

اول خارجی توســط بازیکنان فوتبــال گفت: من فی 
نفسه به این که به فوتبالیست ها مجوز واردات بدهند، 
مشــکلی ندارم؛ اما به همه اجــازه واردات خودروی 
نو بالای ۲۵۰۰CC بالای 2۵ هــزار دلار دهند. اگر 
قانون منع کرده اســت باید برای همه ممنوع باشــد 
ما نمی توانیم قانون را شــخصی اعمال کنیم، دوست 
داریم به فوتبالیســت ها ماشین خارجی بدهیم چون 
رفته انــد جام جهانی، دوســت داریم بــه بقیه مردم 
ندهیم. فلذا با اصل موضوع خیلی مشــکلی ندارم به 
شرط این که برای مردم عادی هم این اتفاق رخ دهد و 
این داستان را به فال نیک می گیرم چون احتمالا قرار 

است برای بقیه هم این اتفاق رخ دهد.

رایی که باطل شد
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در جلســه روز سه 
شنبه 28 آذر ماه به بررســی مصوبه هیأت وزیران در 
مورد واردات خودرو توسط بازیکنان تیم ملی و کادر 
فنی فوتبال پرداخت. در این جلســه قضات عضو این 
هیأت با اســتناد به بند نهم از اصل سوم قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه رفع تبعیضات ناروا 
و ایجاد امکانات عادلانه برای همه در تمام زمینه های 
مادی و معنوی که از وظایف دولت جمهوری اسلامی 
ایران اســت، اختصاص مجوز واردات یک دســتگاه 
خودروی ســواری به هر کدام از بازیکنــان تیم ملی 
فوتبال و کادر فنی را مصداق تبعیض ناروا دانســت. 
همچنین اعمال ماده ۱3 قانــون دیوان عدالت اداری 
که زمــان اجــرای آرای ه یات عمومی را مشــخص 
می کند به رای گذاشــته شــد و با پذیرش آن، تاریخ 
ابطال مصوبــه به زمان صدور آن بازگشــت، از این رو 
بازیکنان و کادر فنی تیم ملــی فوتبال که پیش از این 
اقدام به واردات خودرو کردند نیز مشمول رای هیأت 

عمومی دیوان عدالت اداری می شوند.
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روزنامه گاتزتا دلو اســپورت در شــماره امروز خود 
نوشــته اســت که الکســیس ســانچز از عربستان 
پیشــنهادی دریافت کرده که جدایــی او می تواند به 

معنای امیدواری به جذب طارمی در ژانویه باشد.
کمک بزرگ عربستان برای پیوستن طارمی به اینتر

 مهــدی طارمی کــه در ماه هــای اخیر بــه یکی از 
گزینه های تقویت خط حمله اینتر تبدیل شده است، 
امروز یک بار دیگر نامش پیرامــون نراتزوری مطرح 
شده است. عملکرد ســانچز و آرناتوویچ ناامیدکننده 
بوده و گاتزتا نوشــته اســت که اگر مهاجم شیلیایی 
راهی عربستان شــود، راه برای جذب مهاجم ایرانی 
پورتو باز می شــود.روزنامه گاتزتا دلو اسپورت با تیتر 
زمان تقویت در اینتر فرا رســیده، عملکرد الکسیس 
ســانچز و مارکو آرناتوویچ را ناامیدکننده دانســته و 
نوشته است که طارمی به عنوان محبوب ترین گزینه 
تقویت نراتزوری مــورد توجه قرار گرفتــه که البته 

جذب او در ژانویه به جدایی سانچز بستگی دارد.
در گــزارش گاتزتــا آمده است:الکســیس ســانچز 
3۵ ســاله تاکنون در ۱۱ بازی 2 گل به ثمر رســانده 
اســت در حالی که مارکو آرناوتوویچ 3۴ ساله در ۱۴ 
بازی این فصل تنها یک گل به ثمر رســانده اســت. 
حالا احتمال جــذب مهاجم بالا رفتــه و همه چیز به 
ســانچز بســتگی دارد. اینتر در حال حرکت در بازار 

است و راه طولانی در مسیر ســری آ باقی مانده است 
و لیگ قهرمانان نیز قطعا یک مرحله فرعی نیســت و 
نراتزوری به دنبال رقابت در هر دو جام اســت.با این 
حال، اولویت اینتر روی جذب وینگری است که جای 
کوادرادو را در ترکیب بگیرد و تایون بیوکنن از کلوب 
بروخه مدنظر نراتزوری قرار گرفته است. تقویت خط 
حمله نیز به تأیید مالکان باشــگاه و ژانــگ نیاز دارد. 
در واقع، ســرمایه گذاری و جذب بازیکــن در ژانویه 
برنامه ریزی نشــده بود، هر گونه جذب بازیکن، فقط 
به صورت قرضی تصور می شد.آســیلیو برای بســتن 
قرارداد به چراغ ســبز نیاز دارد. او امیدوار اســت در 
اســرع وقت و تا قبل از پایان ژانویه، بازیکن جدید را 
در اختیار اینزاگی قــرار دهد اما پلن آنها خرید قرضی 
با تعهد برای خرید قطعی بازیکنی بــا ارزش کمتر از 
۱۰ میلیون یورو اســت.علی رغم اینکه از مربی گرفته 
تا مدیران از عملکرد آرناتوویچ و سانچز دفاع می کنند 
اما آنها انتظارات را برآورده نکرده اند و ناامیدی از آنها 
نه فقط بابت عملکرد فنی بلکه به سطح فیزیکی شان 
نیز برمی گردد. آنها جانشــین مناســبی برای تورام 
و لائوتارو نبوده اند.با این حال، دو شــرط برای خرید 
جدید وجود دارد. اولی، مرتبط با بودجه است. تایون 
بیوکنن گزینه اصلی تقویت تیم است و اگر هم بودجه 
اضافه ای برای اینتــر بماند، آنها به ســراغ گزینه ای 

قرضی با بند خرید می روند. شــرط دوم نیز این است 
که برای خرید جدیــد، تیم به جدایی یــک بازیکن 
نیاز دارد و این امر ضروری اســت.در واقع باید شرایط 
برای ورود یک مهاجم دیگر فراهم شــود، این یعنی 
خداحافظی با الکسیس سانچز. این بازیکن شیلیایی 
پیشنهادهایی از عربســتان دارد، برخی از باشگاه ها 
قبلًا و در تابستان گذشته او را قبل از بازگشت به اینتر 
زیر نظر داشتند و برای جذب او اقدام خواهند کرد. اگر 
اینتر به مرحله ای برسد که ســانچز تیم را جدا کند، 
مســیر برای تقویت جدید هموار اســت. آنگاه گزینه 
محبوب همه برای تقویت خط حمله، مهدی طارمی 
است.مهاجم مرکزی پورتو همیشه مورد توجه بوده و 
این یک امر قطعی است. اینتر بدون توجه به ماه ژوئن، 
بر روی جذب او کار می کنــد. صحبت های زیادی در 
مورد آوردن او به اینتر در تابســتان آینده و به صورت 
رایگان وجود دارد. اما در چهارچوب این بحث ها، اینتر 
می خواهد بفهمد که آیا می تــوان او را زودتر از موعد 
مقرر به میلان آورد یا خیر.البته گزینه های جایگزین 
دیگری نیز وجود دارند. اینتر آنتونی مارســیال است 
که هماننــد طارمی قراردادش در تابســتان به پایان 
می رسد و منچســتر امیدوار اســت در ژانویه از شر او 
خلاص شــود. دیگر گزینــه اینتر بــرای خط حمله 

آرماندو برویا مهاجم آلبانیایی چلسی است.

کمک بزرگ عربستان برای پیوستن طارمی به اینتر
پیشنهاد تیم های سعودی به الکسیس سانچز

جایگاهی که توسط امارات تهدید می شود
سهمیه نمایندگان آسیایی 

ایران در خطر کاهش!
در صورت کســب نتایج مثبت توســط العین، 
ممکن است که ســهمیه فوتبال ایران برای دو 

فصل دیگر لیگ نخبگان با کاهش مواجه شود.
ســهمیه نمایندگان آســیایی ایــران در خطر 
کاهش!در شرایطی که آخرین دوره رقابت های 
لیگ قهرمانان آســیا با فرمت کنونی به مرحله 
یک هشــتم نهایی خود رسیده اســت، از فصل 
آینده، مســابقات باشــگاهی در ســطح قاره با 
شکل و شــمایل جدید و فرمت متفاوتی برگزار 
می شــود که طی آن ۷6 تیم در ســه سطح، به 
مصاف هم می روند.سطح نخســت رقابت های 
باشــگاهی قاره با نام لیگ نخبگان یا سطح الیت 
مســابقات، از تیم های محدودی تشکیل شده و 
تنها ۱2 تیم از غــرب و ۱2 تیم از شــرق در این 
پیکارها شرکت می کنند. تیم های شاخص قاره 
در این بخش از بازی ها حضور خواهند داشــت 
که باعث افزایش کیفیت لیگ نخبگان می شود. 
ضمن اینکه جوایز این سطح از مسابقات افزایش 

چشم گیری داشته است.
از فصل 2۰2۴ - 2۰2۵، مسابقات باشگاهی قاره 
با این فرمت برگزار می شود که 2۴ تیم در سطح 
نخست، 32 باشگاه در ســطح دوم و 2۰ تیم نیز 
در سطح ســوم با هم دیگر به رقابت می پردازند. 
سهمیه ایران در سطح نخســت مسابقات، ۱+2 
اســت. دو تیم به صورت مســتقیم راهی مرحله 
گروهی شده و یک تیم نیز باید در پلی آف کارش 
را آغاز کند. ضمــن اینکه ایران در ســطح دوم 
مســابقات یک نماینده دارد و در سطح سوم نیز 

تیمی از ایران شرکت نخواهد کرد.
اما وب ســایت فوتی رنکینگز اقدام به انتشــار 
رتبه بنــدی کشــورها در راه کســب ســهمیه 
مسابقات برای دو فصل آینده کرده است، یعنی 
فصل 2۰2۵ - 2۰26 جایی کــه ایران همچنان 
ســهمیه 2+۱ در لیگ نخبگان را در اختیار دارد 
ولی فاصله کم امتیازی با امارات ســبب شده تا 
رتبــه ایران در رتبه ســوم تهدید شــده و حتی 
احتمال از دســت رفتن این جایــگاه نیز وجود 

داشته باشد.
در حال حاضر، عربســتان با 93 امتیاز، در رتبه 
اول ایســتاده و در لیــگ نخبــگان 3 نماینده و 
در ســطح دوم لیگ قهرمانان یک کرســی را در 
اختیار دارد. قطر با ۷۰ امتیاز و ایران با 68 امتیاز 
در رتبه های دوم و سوم هستند. هر دو کشور در 
لیگ نخبگان دارای سهمیه 2+۱ بوده و در سطح 

دوم نیز یک نماینده دارند.
اما رتبه چهارم در اختیار امارات اســت که با 63 
امتیاز، فاصله کمی با ایران و قطــر دارد. آنها در 
لیگ نخبگان ســهمیه ۱+۱ و در سطح دوم نیز 
یک کرسی را در اختیار داشته و امیدوار هستند 
تا در صورت درخشــش العیــن در فصل کنونی 
لیگ قهرمانان آســیا، بتوانند جایگاه سومی را از 

ایران گرفته و سهمیه های خود را افزایش دهند.
در سمت مقابل نیز ســپاهان می تواند با پیروزی 
در دور بعد و راه یابی به مرحله یک چهارم نهایی، 
امتیاز ایران را به طــور قابل توجهی افزایش داده 
و خطر کسر ســهمیه های کشور و از دست رفتن 
یک کرســی در لیگ نخبگان، فوتبــال ایران را 
تهدید نکند.لازم به ذکر اســت که سهمیه های 
لیگ نخبگان و ســطوح دوم و ســوم مسابقات 
باشگاهی در قاره آســیا برای دو فصل بعد یعنی 
2۰2۵ - 2۰26، در پایــان فصــل کنونی لیگ 
قهرمانان آســیا یعنی 2۰23 - 2۰2۴ به دست 
می آید. در نتیجــه عملکرد ســپاهان و العین، 
تعیین کننده سهمیه کشــورهای ایران و امارات 

برای دو فصل بعد خواهد بود.

توپ

15

 رامیــن رضاییان بــا اثرگذاری بر روی شــانزده 
گل از چهار مدافع برتر ســال 2۰23 به شــمار 
می رود. ســال 2۰23 کمتر از یک هفته دیگر به 
پایان می رســد و در این بین همــواره از برترین 
مهاجمان سال صحبت می شــود اما باید نگاهی 
هم به مدافعان گلزن و گلساز سال 2۰23 داشته 
باشــیم. هیچ کس از مدافعان انتظار گلزنی ندارد 
اما بســیاری از اوقات هیجان نهفته در وجود آنها 
قدم بر می دارد، آنهــا را از نیمه زمین خودی گذر 
می  دهد تا به نزدیکی محوطه جریمه برســند و 
آنجا حالا یا به شــکل ســانتر مهاجم تیمشــان 
را صاحب موقعیــت می کنند یا این خودشــان 
هســتند که در عــرض حرکــت می کنند، توپ 
را روی پای چپشــان می آورند و بعــد از آن برای 
انجام خوشــحالی بعد از گل سمت هواداران قدم 

برمی دارند.

 جیمز تاورنیر 18 گل + 8 پاس گل:
 26 اثرگذاری

ستاره انگلیسی گلاســکو رنجرز که در سن 32 
ســالگی برای این تیم از بازیکنان تاثیرگذار این 
تیم بــود و در این مدت زمــان او تاثیرگذارترین 
مدافع سال 2۰23 است؛ چرا که برای تیمش در 
3۱ سازی مختلف ۱8 گل زده و 8 پاس گل ثبت 

کرده است.

 آلخاندرو گریمالدو 11 گل + 14 پاس گل:
 25 اثرگذاری

هیچ کس فکرش را نمی کرد مدافعی که بارسلونا 
و منچسترســیتی برایش حاضر بودند قبل تر ۵۰ 
تا 6۰ میلیون یورو خرج کنند، به صورت رایگان به 
لورکوزن رفته است. او سال را در بنفیکا آغاز کرد 
و حالا عضوی از تیم لورکوزن اســت. او در امسال 

۱۱ گل و ۱۴ پاس گل داشته است.

 جرمی فریمپونگ 8 گل+13 پاس گل: 
21 اثرگذاری

نام دیگر هــم از لورکوزن اســت. مدافع هلندی 
این تیم که از ســمت چپ گریمالدو را می بیند و 
از سمت راســت خودش هم نفوذ می کند تا تیم 
حریف در آخر ســر، از مهار کردن این دو مدافع 

سرعتی لورکوزن کلافه شود.

 رامین رضاییان 8 گل + 8 پاس گل:
 16 اثرگذاری

قطعــا عجیب خواهــد بــود کــه او را در جمع 
ستارگان اثرگذار ســال 2۰23 در جهان فوتبال 
ببینیم اما رضاییان در تیم ســپاهان عملکردی 
قابل ستایش از خود به نمایش گذاشته تا فوتبال 
دوســتان ایرانی یکی از بهترین مدافعان کناری 

تاریخ فوتبال ایران را تماش کنند.
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علیرضا جهانبخش ســتاره ایرانی تیــم فاینورد امید 
دارد روزهای درخشــانی که در هلند تجربه کرده بود 
را تکرار کنــد. علیرضا جهانبخش ســتاره ایرانی تیم 
فاینورد پــس از اینکه در بازی تیم ملــی ایران مقابل 
هنگ کنگ مصدوم شــد و پس از آن، در ابتدای هفته 
قبل از پیروزی ۴ بر صفر فاینــورد مقابل هراکلس به 
تمرینات تیمش اضافه شد. حالا او در مصاحبه با مجله 
هواداری فاینورد درباره وضعیت این فصلش صحبت 
کرد و گفــت: از زمانی که بــه اینجا آمــدم، توقعات 
هواداران هنوز در ذهنم مرور می شــود. عملکرد من 
نســبت به روزهایی که در آلکمار داشتم و مردم هلند 
من را شناختند، بسیار متفاوت بوده و در فصل خوب 
خودم نیستم. من در برایتون کم بازی کردم و اعتماد 
به نفسم را از دســت دادم. اکنون در فاینورد در تلاش 
هستم تا بتوانم به ســطحی که مردم هلند من را با آن 
می شناســند برگردم. من در زمین احســاس آزادی 
دارم و در فصل پیش دقایق بیشــتری بــازی کردم و 
با گل و پاس گل هایم برای تیــم بازیکن مهمی بودم 
اما این فصل این اتفاق رخ نداده؛ به هواداران می گویم 
قرار اســت با انرژی و احســاس مثبت تری به زمین 

برگردم تا هواداران فاینورد را دوباره خوشحال کنم.
 علیرضا جهانبخش در فصل گذشــته در 28 بازی، ۵ 
گل و ۱2 پاس گل داشــت و در فصــل اول خودش در 
فاینورد هم در 2۷ بازی موفق بــه ثبت ۴ گل و 3 پاس 

گل شد اما اکنون در این فصل جدای از مصدومیتش، 
تنها 8 بازی داشته که در طی آن هم تنها یک پاس گل 
ثبت کرده است.فاینورد در فصل 2۴/2۰23 به تازگی 
از لیگ قهرمانان اروپا حذف شد و راهی لیگ اروپا شد و 
در لیگ هلند هم با توجه به اینکه آیندهوون در تمامی 
بازی های خود پیروز شــده و با ۴8 امتیاز با فاینورد که 
در رده دوم باشــد، ۱۰ امتیاز اختلاف دارد تا به نحوی 
هواداران فوتبال هلنــد از قهرمانی تیــم دیگری جز 
آیندهوون ناامید باشــند.فاینورد در آخرین بازی خود 

در ســال 2۰23، در چهارچوب جام حذفی با اوترخت 
دیدار می کند و احتمال حضور جهانبخش در ترکیب 
فاینورد بالا اســت اما نکته حائز اهمیت این اســت که 
فاینورد در شــروع ســال جدید میلادی در بازی های 
آغازین خود علیرضا جهانبخــش را به دلیل حضور در 
جام ملت های آســیا همراه نخواهد داشت؛ این بدین 
معناســت که جهانبخش باز هم از ترکیب تیمش دور 
خواهد بود که هرگز اتفاق خوشایندی برای شاگردان 

اسلات محسوب نمی شود.

جهانبخش: در برایتون اعتماد به نفسم را از دست دادم
علیرضا و آخرین بازی سال میلادی برای فاینورد؛

 خداداد عزیزی در فینال جام 
ملت های آسیا

خداداد عزیزی با دعوت مسئولان کنفدراسیون 
فوتبــال آســیا میهمان ویــژه مســابقه فینال 

محسوب می شود.
 هر روز و هــر لحظه به برگزاری مســابقات جام 
ملت های آســیای 2۰23 قطر نزدیک می شویم 

و تب فوتبال در قاره کهن هر روز بالاتر می رود.
قطر قهرمان آخرین دوره مســابقات به شــمار 
می رود کــه پس از انصــراف چیــن از میزبانی 
مسابقات به دلیل زیرســاخت مناسبی که دارد 

به عنوان میزبان برگزیده شده است.
یکــی از اقدامــات جالــب توجــه مســئولان 
کنفدراســیون فوتبال آســیا دعوت از بهترین 
بازیکنان دوره های گذشته مسابقات بوده است 
و در این بین تاکنون حضــور خداداد عزیزی که 
در جام ملت های ۱996 امارات درخشــید و به 

عنوان مرد سال آسیا انتخاب شد، قطعی است.
خداداد عزیــزی تا همیــن اردوی آخر تیم ملی 
یکی از دســتیاران امیــر قلعه نویی بــود، اما به 
یک باره تصمیم گرفت از ســمت خود اســتعفا 
بدهد و حالا با شرایطی متفاوت و با استرس کمتر 
فینال مســابقات را به عنوان یکی از چهره های 
ویژه از اســتادیوم تماشــا خواهد کرد و امیدوار 
است یک پای فینال شــاگردان امیر قلعه نویی 

باشند.

آسیا
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